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 LUKÁŠ 

 HEJDA 

„V pondělí ráno po deváté 
hodině jsem našel nepřijatý 
hovor, zavolal jsem zpátky 
a za půldruhé hodiny se hlásil 
na reprezentačním srazu, “ 
říká jablonecký záložník.

 LUKÁŠ MASOPUST

Tomáš 
Wágner

„Nominace? 
Šok!“

  „Bohužel nejsem Messi!“  
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Vážení čtenáři!

Prvoligovou soutěž čeká druhá reprezentační 

pauza v sezoně. Při té první byla špice tabulky po-

řádně našlapaná, což se pět týdnů poté částečně 

změnilo. Na její špici se s čtyřbodovým odstupem 

na Spartu a Baník usadili slávisté s Plzeňany. 

Z kádru „sešívaných“ povolal nový kouč národního 

týmu Jaroslav Šilhavý čtveřici plejerů, z Viktorie se 

na sraz vypravili dva fotbalisté a z internacionální 

Sparty jediný. Do horní poloviny tabulky se rázně 

dere Jablonec, odkud se do pražského hotelu Don 

Giovanni vydala dvojice záložníků. A jeden z nich, 

Lukáš Masopust, se v rubrice Můj týden Gólu svě-

řil, jak se o pro něj nečekané nominaci dozvěděl… 

Šokem byla nominační pozvánka také pro dalšího 

respondenta Gólu Lukáše Hejdu. Co oba hráče 

spojuje? V národním týmu mají v kolonce startů 

číslici 1. Změní ji v utkáních Ligy národů na Slo-

vensku a Ukrajině? Zatímco Hejda s Masopustem 

se těší na reprezentační duely, forvard Tomáš 

Wágner bude o ligové pauze nabírat se spoluhráči 

formu, aby vylepšili dosavadní desetibodový zisk, 

který Karvinou nutí k bojům o záchranu. Gólu se 

svěřil, jaký byl jeho nejlepší fotbalový den v životě!

Tak hezké fotbalové počtení na www.gol.cz!

Petr Trejbal, šéfredaktor

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.prague-boats.cz/
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STALO SE... STALO SE...

 „Dostali jsme od trenéra Rady dva dny volna. Tušili jsme, že jsou ve vzduchu, protože 

jsme měli v posledních týdnech hodně nabitý program. Ale oznámil nám to až po vítězném 

zápase doma se Slováckem. Chtěl jsem je strávit doma odpočinkem s rodinou, pohrát si 

víc s malým synkem. V pondělí ráno po deváté hodině jsem našel v mobilu nepřijatý hovor, 

zavolal jsem zpátky a všechno bylo jinak - sbalil jsem, vyrazil do Prahy a za půldruhé ho-

diny jsem se hlásil na reprezentačním srazu. Figuroval jsem mezi náhradníky, takže tahle 

varianta, že se někdo z nominovaných kluků zraní nebo omluví, nebyla nereálná. Jsem sa-

mozřejmě moc rád, že jsem se znovu dostal do nároďáku!

„V EVROPSKÉ LIZE JSEM UŽ TOHO MĚL DOST…“
Anglické týdny mi nevadí, i když jsou na fyzičku dost náročné, protože zápasy jdou 

za sebou po třech-čtyřech dnech. Je to lepší, než trénovat. Ale na konci obou dosavad-

ních utkání ve skupině Evropské ligy jsem už toho měl docela dost, proto mě na poslední 

minuty vždycky vystřídal Vojta Kubista. V Rennes to byla nakonec hodně trpká premiéra, 

protože jsme si zasloužili odvézt domů bod, o který jsme z penalty přišli. Aspoň nás moh-

lo těšit nebo spíš utěšovat, že jsme s francouzským týmem dokázali herně držet krok. 

Na bod jsme dosáhli až ve čtvrtek večer s Dynamem Kyjev, se kterým jsme doháněli 

dvoubrankovou ztrátu. Za stavu 0:1 jsem si v duchu říkal, že se nic neděje, že je do konce 

zápasu ještě moře času, když to za chvilku bylo už 0:2, tak jsem se začal bát, abychom 

nedostali doma nějaký potupný debakl.

 V ZÁPASE S KYJEVEM POMOHL LUKÁŠ ASISTENCÍ NA VYROVNÁVACÍ 
 GÓL TRÁVNÍKA K PRVNÍMU BODU SEVEROČECHŮ V EVROPSKÉ LIZE. 

Fotbalový týden Lukáše Masopusta

„Anglické týdny mi nevadí!“

Rychlonohý záložník či křídelník LUKÁŠ MASO-
PUST jedním z nejspolehlivějších tahounů Jab-
lonce, který na podzim premiérově bojuje na dvou 
ligových frontách - české a evropské. Kvalitní vý-
kony, podepřené vstřelenými brankami či nezišt-
nými asistencemi, mu vynesly změnu plánované-
ho programu. Místo dvoudenního zaslouženého 
odpočinku od klubových tréninkových povinnos-
tí mu totiž přišel dodatečně „povolávací rozkaz“ 
na sraz českého národního týmu!  

 LUKÁŠ MASOPUST PATŘÍ K LÍDRŮM JABLONCE, SE KTERÝM UŽ ŠPLHÁ DO HORNÍCH 
 PATER TABULKY. PROTI KARVINÉ SI PŘIPSAL JEDNU ZE TŘÍ BRANEK V SEZONĚ. 

  Papadopulosova 
čtvrtá trefa
Český útočník Michal Papadopulos pomohl 
svým čtvrtým gólem v sezoně polské ligy 
Gliwicím k remíze 2:2 na hřišti Legnice a k do-
časnému posunu do čela tabulky. Třiatřice-
tiletý forvard se prosadil v 19. minutě utkání 
přesnou hlavičkou a byl jediným střelcem 
svého týmu. Druhý gól byl Piastu připsán 
po vlastní brance domácího Artura Pikka. 
Se čtyřmi trefami je Papadopulos druhým 
nejlepším českým střelcem v polské Ekstra-
klase. Sedm gólů nastřílel Zdeněk Ondrášek 
z Wisly Krakov, který se dělí o pozici nejlepší-
ho kanonýra polské nejvyšší soutěže.

  Dočkal kraluje 
asistencím
Český reprezentační záložník Bořek Dočkal 
přidal už sedmnáctou asistenci v MLS, díky 
níž si upevnil vedení v této statistice zámoř-
ské soutěže, a po výhře 5:1 nad Minnesotou 
slavil s fotbalisty Philadelphie jistý postup 
do play off.  Třicetiletý středopolař asistoval 
v 8. minutě u prvního gólu domácích, kteří 
do poločasu skórovali ještě třikrát. Vedle 17 
nahrávek má Dočkal ve své první sezoně v zá-
moří na kontě také pět gólů. 

  Horváth 
skončil v Sokolově
Bývalý reprezentant Pavel Horváth a někdejší 
kapitán mistrovské Plzně už není trenérem 
Sokolova. S vedením druholigového klubu se 
po 16 měsících ve funkci dohodl na ukončení 
spolupráce kvůli špatným výsledkům. Baní-
ku patří až 11. místo v tabulce se ziskem 11 
bodů z 11 zápasů. Třiačtyřicetiletý kouč přišel 
do Sokolova loni v červnu z Plzně, kde po kon-
ci hráčské kariéry dělal asistenta. Předtím 
v roce 2015 chvíli vedl Domažlice. V Sokolově 
se dělil o pravomoci s Vítězslavem Hejretem 
a asistentem Davidem Vaněčkem. V minulé 
sezoně dovedl Sokolov k sedmému místu 
v druhé nejvyšší soutěži, když ze 30 zápasů 
získal 12 výher, pět remíz a 13 porážek. V tom-
to ročníku z 11 zápasů vyhrál tři a dvakrát re-
mizoval. Poslední dva duely Baník prohrál bez 
vstřelené branky.

  Novák pečetil výhru
Reprezentační obránce Filip Novák se podru-
hé v této sezoně turecké Super ligy prosadil 
mezi střelce. Osmadvacetiletý ofenzivní bek 
Trabzonsporu se trefil přesně hlavou po stan-
dardní situaci v utkání na hřišti předposled-
ního Akhisaru Belediye a pečetil tak třetím 
gólem výhru svého týmu 3:1, která ho vynesla 
v tabulce na průběžnou pátou příčku. 

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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KALENDÁRIUM

 VLASTIMIL KOPECKÝ 

a náš kontaktní gól přišel už pozdě. S Mladou Boleslaví to taky nebylo herně vůbec špat-

né, jenže oni ze čtyř možností vstřelili tři branky a my z většího počtu šancí ani jednu… 

Nejhorší zápas podzimu jsme sehráli v Brně s nováčkem z Opavy, tam jsme si nevytvořili 

vůbec nic a zaslouženě prohráli.

„KLUCI SE MI NA TEPLICKÝCH STÍNADLECH SMÁLI!“
Nakopla nás jasná domácí výhra nad mistrovskou Plzní, kterou jsme pak potvrdili v Tep-

licích. Na Stínadlech se mi povedla v nastaveném čase vítězná trefa. Gól střelou za vápnem 

jsem dal naposledy ještě někdy v dorostu, ani v přáteláku jsem se takhle netrefil… Když jsem 

se na šestnáctce otočil, chtěl jsem vypálit na branku. Nejdřív jsem si ale myslel, že moji ránu 

domácí gólman chytí. Samozřejmě radost byla obrovská, i když se mi kluci hned po gólu i při 

zpáteční cestě smáli, že jsem se ukopl, protože něco podobného ode mne nikdy neviděli… 

Bylo moc důležité, že jsme v neděli se Slováckem potřetí v řadě v lize vyhráli. Povedlo se 

nám dát brzy dva góly, ve kterých jsem měl také prsty - na prvním jsem nahrál, druhý dal. 

Hosté na nás hráli chytře, otáčeli hru z jedné strany na druhou a nutili nás tím hodně běhat 

bez míče. Ve druhé půli nám už trochu docházely síly, které jsme nechali v těžkém čtvrteč-

ním zápase s Dynamem Kyjev. Ale zvládli jsme to dotáhnout do vítězného konce.

„ZAHRÁT SI ZA NÁROĎÁK ASPOŇ CHVILKU…“
Na reprezentačním srazu jsem se jen letmo přivítal s trenérem Šilhavým, který mě 

před časem vedl v Jablonci. Čekají nás dva těžké zápasy venku - na Slovensku a na Ukra-

jině,, ze kterých musíme nějaký ten bodík přivézt, abychom v naší skupině Evropské ligy 

neskončili poslední a nespadli o patro níž. Samozřejmě bych si přál aspoň na chvilku se 

dostat na hřiště, ale to chtějí všichni nominovaní kluci…“ 

„VYROVNÁVACÍ GÓL JSEM TLAČIL OČIMA!“
 Pomohla nám kontaktní branka ještě do přestávky, ve druhé půli jsme šli za vy-

rovnáním, ale proti zkušené defenzívě Kyjeva, na které si vylámala v předkolech Ligy 

mistrů zuby Slavia, to nebylo jednoduché. Gól na 2:2 jsme ale dali do otevřené obrany, 

povedlo se mi vystihnout na levé straně kličku chorvatského obránce Pivariče a rázem 

jsem měl před sebou hodně volného prostoru. „Dave“ (Dávis Ikaunieks) mi na vápně na-

značoval, ať si s ním balon narazím, ale moc jsem mu nevěřil, že mi ho vrátí zpátky. Na-

rážečka se opravdu konala a hlavně nám vyšla, i když jsem odcentroval až z čáry před 

branku Dynama, kam zezadu nabíhal „Tráva“ (Michal Trávník). Trefil míč ve vzduchu 

podrážkou a já ho tlačil očima, aby nějak proklouzl do sítě. Pomohl mu v tom nechtěnou 

tečí vracející se Pivarič, takže ho rozhodčí označili jako vlastní gól, ale to na naší obrov-

ské radosti nic nezměnilo! Remízou 2:2 jsme taky zamotali situaci v naší skupině, kde 

žádný z mančaftů neutekl, a i my reálně žijeme.

„NĚKTERÉ BODY V LIZE JSME ZTRATILI ZBYTEČNĚ…“
V české lize jsme měli mít víc bodů a pohybovat mezi týmy na špici jako na jaře. O body 

jsme zbytečně přišli v Ostravě a ve Zlíně, tam dokonce až v poslední minutě. Doma se 

Spartou jsem v první půli zazdil tři vyložené šance, kdybych aspoň jednu z nich promě-

nil, tak by se zápas vyvíjel úplně jinak. Po přestávce sparťané zničehonic dvakrát udeřili 

LUKÁŠ MASOPUST * Narozen: 12. února 1993 * Výška: 179 cm * Váha: 75 kg * Stav: ženatý, 
manželka Hana, syn Jakub (1,5) * Fotbalový post: záložník * Hráčská kariéra: Kamenice 
nad Lipou (1999 - 2004), Vysočina Jihlava (2004 - 2015), FK Jablonec (2015-?) * Reprezen-
tace: jeden zápas, žádný gól * Největší úspěchy: účast na mistrovství Evropy hráčů do 21 let 
(Česko 2015), třetí místa v české lize (2015, 2018), finalista Poháru FAČR (2015)

 ZATÍM JEDINÝ REPREZENTAČNÍ START SI LUKÁŠ MASOPUST (HORNÍ ŘADA, VPRAVO) 
 PŘIPSAL 26. BŘEZNA 2018 NA CHINA CUPU V DUELU PROTI DOMÁCÍMU VÝBĚRU. 

STALO SE...

 COBY REPREZENTAČNÍ „BAŽANT“ SI SPOLEČNĚ S TOMÁŠEM KALASEM 
 PLNIL I MEDIÁLNÍ POVINNOSTI S ČÍNSKÝMI FANOUŠKY. 

  Nečas má 
zlomeninu v obličeji
Přibližně měsíc bude pražským Bohemians 
1905 chybět Jakub Nečas, který utrpěl v ne-
dělním utkání s Opavou zlomeninu jařmové 
kosti a musí na operaci. Třiadvacetiletý kří-
delník nejprve utkání v Brně rozhodl jediným 
gólem. V 77. minutě ho David Puškáč v souboji 
zasáhl loktem do obličeje a otřesený „Klo-
kan“ musel hřiště opustit za doprovodu lé-
kařů. Následná vyšetření odhalila zlomeninu, 
která si vyžádá operaci. Viník dostal za zákrok 
žlutou kartu. Pro Bohemians je Nečasovo zra-
nění nepříjemné i proto, že zdravotní problémy 
má velká část kádru a trenér Martin Hašek už 
nyní těžko dával sestavu dohromady.

  Královec pískal 
v Mnichově
Nejlepší český arbitr Pavel Královec má za se-
bou se svými krajany-asistenty Ivo Nádvorní-
kem a Kamilem Hájkem (čárovými sudími byli 
Petr Ardeleanu a Karel Hrubeš) premiéru v no-
vém ročníku základní části Ligy mistrů. Komi-
se rozhodčích UEFA ho delegovala na utkání 
Bayern - Ajax Amsterdam, které skončilo 
v mnichovské Allianz Areně remízou 1:1. 

ŘÍJEN
Datum narození, jméno (reprezentoval v letech, zápasy/góly)

9. ŘÍJNA

1899 Karel Čipera 1924-1932 17/0

10. ŘÍJNA

1958 Tibor Mičinec 1984-1987 7/1

11. ŘÍJNA

1953 Zbyněk Hotový 1981-1983 2/0

1962 Pavel Černý 1989-1991 4/0

1969 Martin Hašek 1997-2001 14/0

1975 Marek Kulič 2006-2008 12/3

12. ŘÍJNA

1933 Titus Buberník 1958-1963 23/5

13. ŘÍJNA

1978 Jan Šimák 2002 1/0

1988 Václav Pilař 2011-? 22/5

14. ŘÍJNA

1912 Vlastimil Kopecký 1932-1948 26/8

1927 Emil Pažický 1949-1955 18/7

15. ŘÍJNA

1947 Jaroslav Bendl 1973-1974 4/0

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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Neúprosná matematika

Každý z dosavadních trenérů českého národní-
ho týmu měl vždy větší či menší časový prostor 
na rozjezd v podobě přípravných zápasů, v nichž 
si otestoval nominované hráče, aby mohl vyla-
dit optimální sestavu. Nový reprezentační kouč 
Jaroslav Šilhavý, který nahradil před měsícem 
odvolaného Karla Jarolíma, jde naostro do dvou 
klíčových zápasů Ligy národů, a ještě k tomu 
na hřištích soupeřů! 

 VÁCLAV TICHÝ  PRAHA 

Matematika mluví neúprosným jazykem - pokud nepřiveze ze 

Slovenska nebo z Ukrajiny domů nějaký bodový počinek, bude lis-

topadový duel v Edenu s bývalým federálním partnerem zřejmě 

jen formalitou, která už nic nezmění na pádu Česka do třetího ev-

ropského koše…

Jedno pořekadlo říká: nač stahovat kalhoty, když brod je ješ-

tě daleko! Zkusme se proto na přetěžkou Šilhavého misi podívat 

z té optimističtější stránky. Asi bezradněji než v září s Ukrajinou 

a Ruskem snad český národní tým hrát už nemůže, změna by také 

mohla blahodárně zapůsobit na vnitřní klima v kabině, bez které-

ho sotva můžete uspět na trávníku. Mistrovský triumf Slavie, kte-

rá tvoří nejpočetnější enklávu v reprezentaci, ještě také nezapadl 

prachem zapomnění, takže nový reprezentační kormidelník může 

jen oprášit nedávné korektní vazby s hráči ze společného působení 

v Edenu. Bude mít také s výjimkou Daridy, který by mohl absolvovat 

až listopadový dvojzápas, uzdravené konstruktivní středopolaře 

Dočkala a Baráka. A protože se po dvou letech vrátil do národního 

týmu forvard Matěj Vydra, který je typologicky jiný než Krmenčík 

se Schickem, vznikne mu docela příjemné dilema, jak útočnou voz-

bu ideálně z těchto tří nominovaných hráčů poskládat.

Příslibem i pro reprezentační tým je aktuálně velmi dobrá 

forma červenobílých a jabloneckého tandemu Trávník-Maso-

pust, kterou opakovaně potvrdili v odehraných zápasech Evrop-

ské ligy. Ale abychom se z těch vzdušných zámků vrátili reálně 

zpátky na zem. Zděděný problém se složením stoperské dvojice, 

které je v posledních letech chronickou bolestí, ovlivňující nejen 

českou defenzívu, ale i ofenzívu, nadále přetrvá. Není prostě, kde 

brát… I proto se zrodil nápad s oslovením posledního opravdového 

„šéfa“ Tomáše Sivoka, který se nakonec nerealizoval. Snad bude 

mít bývalý dlouholetý stoper Jaroslav Šilhavý při své premiéře 

šťastnou ruku jak v sobotu v Trnavě, tak v úterý v Charkově. 

AKTUÁLNĚ

GÓL TÝDNE

„Kanonýři“ přejdou 

ke konkurenci

„Kanonýři“ hrají v dresech Puma od roku 
2014. Rok po svém příchodu do klubu v roce 
2016 k rukavicím s logem dravé šelmy pře-
šel i český brankář Petr Čech, který předtím 
deset let chytal v adidasech. Arsenal napo-
sledy hrál v dresech s typickými třemi pruhy 
v letech 1986-1994, poté následovaly dvě 
dekády s Nike. Nový kontrakt s Adidasem 
na 60 milionů liber ročně ve fotbalovém svě-
tě předčily jen Barcelona s Nike (140 milionů 
liber ročně) a Manchester United s Adida-
sem (75). Puma by se po vypršení smlouvy 
s Arsenalem měla stát od příští sezony za 50 
milionů liber ročně dodavatelem vybavení 
pro mistrovský Manchester City. 

 ZÁLOŽNÍK ARSENALU 
 GRANIT XHAKA. 

 NA JAROSLAVA ŠILHAVÉHO ČEKÁ V SOBOTU NA SLOVENSKU 
 OSTRÁ PREMIÉRA NA LAVIČCE NÁRODNÍHO TÝMU. 

 V PONDĚLÍ SI JAROSLAV ŠILHAVÝ POPRVÉ NA TRÉNINKU OTESTOVAL SVÉ NOVÉ SVĚŘENCE. 

AKTUÁLNĚ

Fotbalisté Arsenalu změní od příští 

sezony značku dresů, od července roku 

2019 nahradí Pumu jiný německý vý-

robce a dlouholetý konkurent Adidas. 

Podle britských médií dostane londýn-

ský klub za pět let 300 milionů liber  

(8,8 miliardy korun), což ze smlouvy 

dělá třetí nejhodnotnější kontrakt týka-

jící se dresů v historii fotbalu.

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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Nový reprezentační trenér Jaroslav Šilhavý se pokusí během 

několika dnů vyladit český národní tým, aby uspěl v sobotní 

„federální“ bitvě Ligy národů v Trnavě proti Slovensku. 

KRESBA TÝDNE

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/


Návrat, který se příliš nečekal. Plzeňský stoper LUKÁŠ HEJDA 
se po čtyřech letech objevil v české reprezentaci, nový trenér Ja-
roslav Šilhavý ho nominoval na nadcházející duely Ligy národů 
na Slovensku a na Ukrajině.

Lukáš Hejda:

„Z nominace 
jsem byl 
v šoku!“

Lukáš Hejda:

„Z nominace 
jsem byl 
v šoku!“
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 ROBERT NEUMANN  AUTOR JE REDAKTOREM DENÍKU PRÁVO 

 Upřímně, byl jste překvapený, když vám do Plzně dorazi-

la nominace?

„Překvapený je slabé slovo, spíš to byl pro mě šok. Vždyť jsem 

toho na podzim moc neodehrál. V reprezentaci jsem nebyl čtyři 

roky, zapomněl jsem, jak to tady chodí. Ptal jsem se proto Krmiho 

(Krmenčík). Prý je to v pohodě.“ (smích)

 V národním týmu jste doposud stihl jeden start, což ob-

náší tři minuty v přípravě s Rakouskem. Věříte, že přidáte další?

„Snad jich bude tentokrát víc, pochopitelně bych si rád zahrál. 

Především jsme však v situaci, kdy musíme vyhrávat, celý sraz je 

moc důležitý.“

 Cítíte větší šanci se uchytit v reprezentaci na delší dobu? 

Stopeři jsou problémem, Suchý s Kalasem jsou mimo.

„Kluci jsou zranění, šance je tedy asi větší. Ale přijmu jakoukoli 

roli, jsem šťastný, že tu vůbec můžu být.“

 Do podzimu jste naskočil teprve nedávno. Co vás trápilo?

„První polovina letošního roku mě nezastihla v nejlepším zdra-

votním rozpoložení. V březnu jsem podstoupil operaci kolene, 

 DO SMOLNÉHO DUELU LM S CSKA MOSKVA NASKOČIL LUKÁŠ HEJDA AŽ V ZÁVĚRU. UBRÁNIT 
 VÝHRU SE ALE PLZNI NEPODAŘILO, V NASTAVENÍ HOSTÉ VYROVNALI NA 2:2 Z POKUTOVÉHO KOPU. 

 SE SPARTOU ZÍSKAL V SEZONĚ 2009/10 MISTROVSKÝ TITUL, NAPEVNO SE DO JEJÍ SESTAVY ALE NIKDY 
 NEPROSADIL. ZÁPASY PROTI KLUBU Z LETNÉ TAK JSOU PRO LUKÁŠE HEJDU VŽDY PRESTIŽNÍ ZÁLEŽITOSTÍ! 

„Zapomněl jsem, 
jak to v nároďáku 

chodí…“

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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„Porážku v Římě jsme hodili za hlavu. Před utkáním jsem tvr-

dil, že Edin Džeko je nejlepším hráčem, proti kterému jsem kdy 

stál. Na Olympijském stadionu to bohužel hattrickem potvrdil.“

 Góly jste mu ovšem doslova darovali.

„Souhlasím. První dvě branky, které vstřelil, neměly s jeho ob-

rovskou kvalitou nic společného. Byly darované. Před výkopem se 

říkalo a psalo, že Džeko není ve formě. Na nás se chytil.“

 V čem je nejvíc silný?

„Je urostlý, výborně hraje tělem. Na svoji výšku umí s míčem, 

pomalý také není. Klasický hráč do vápna, který si dokáže najít 

nejlepší místo. Komplexní borec. Nejvíc bych vyzdvihl tu hru tě-

lem. Těžko se k němu dostává k míči. Když ho dostal na prsa, ne-

byla šance ho předskočit.“

 Proti Džekovi jste poprvé nastoupil v premiéře v Lize 

mistrů, kdy do Plzně přijel Manchester City. Po pěti letech vám 

v Evropské lize nasázel v Římě hattrick, který teď zopakoval. 

Je Edin čím dál lepší?

„Podle hattricků asi jo. (směje se) Teď vážně, přijde mi, že je ješ-

tě větší zabiják, než býval v City. Už tehdy byl dobrý, ale v Římě šel 

ještě výš. Bylo vidět, že už je takový mazák, že si moc dobře uvě-

ROZHOVORROZHOVOR

 AČ JE ZNÁM JAKO ELEGANTNÍ STOPER S VÝTEČNOU ROZEHRÁVKOU, V SOUBOJÍCH SE NEBOJÍ POŘÁDNĚ PŘITVRDIT. 

a když jsem se vrátil, poranil jsem si na začátku letní přípravy lýt-

kový sval. Potíže se mi neustále vracely, trvalo dva měsíce, než 

jsem šel poprvé na lavičku.“

 Krátce poté jste nastoupil od první minuty do ligového 

šlágru se Spartou, poté do utkání Ligy mistrů na půdě AS Řím. 

Ostrý návrat?

„Návrat byl náročný, ale předtím byla reprezentační pauza, 

kvalitně jsem potrénoval. Na stoperu se zase neběhá tolik jako 

v záloze. Šlo jen o herní praxi.“

 Kouč Šilhavý údajně zvažoval nominaci vašeho parťáka 

z Plzně Romana Hubníka. Byla šance, že přijedete na sraz spolu?

„S Hubňou jsme se o tom bavili. Kvůli rodině ale žádná mož-

nost na jeho návrat není. Právě v reprezentační pauze má víc času 

na rodinu.“

 Úvodní duel vás čeká v sobotu na Slovensku. Očekáváte 

vypjatý duel?

„Federální derby je vždycky vyhecované, zápasy bývají kva-

litní. V nominaci Slovenska je můj spoluhráč z Viktorky Páťa 

Hrošovský, malinko jsme se hecovali. Věřím, že smát se budu 

po utkání já.“

 Před týdnem jste odehráli s Plzní druhý zápas skupiny 

Ligy mistrů v Římě (0:5). Bylo těžké se z vysoké prohry oklepat?

 V PLZNI PŮSOBÍ RODÁK Z BÍLOVCE OD ROKU 2012 
 A VIKTORII POMOHL K ZISKU ČTYŘ LIGOVÝCH TITULŮ. 

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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nechytnou. Ale nejedeme tam s poraženeckou náladou. Hlavně 

nesmíme brzy inkasovat.“ 

 I vy jste byl nadšený, když vám los přiřknul do skupiny 

Real?

„Jsem fanoušek Realu, přál jsem si ho. Ale z pohledu, kdy sto-

jím na trávníku, jsem chtěl z prvního koše Lokomotiv Moskva. Tě-

ším se ale moc na San Bernabeu. Pokud nastoupím, bude to pro 

mě životní zápas.“

 V neděli jste doma porazili Teplice 1:0, stejný výsledek 

jste na podzim uhráli už posedmé. Máte na něj patent?

„Těsných výher je docela hodně. Na rozdíl od většiny přede-

šlých zápasů jsme ale měli spoustu šancí, vítězství nebylo ubojo-

vané, vydřené. Ale strachovali jsme se stejně. Naším problémem 

je, že soupeře nedorazíme, abychom posledních dvacet minut 

mohli odehrát v klidu. Utkání nás stojí zbytečně moc nervů.“

ROZHOVORROZHOVOR

 ZISKEM MISTROVSKÝCH VAVŘÍNŮ V LOŇSKÉ SEZONĚ SI PLZEŇ ZAJISTILA ÚČAST 
 V LETOŠNÍ LIZE MISTRŮ, KDE JI ČEKÁ SOUBOJ S HVĚZDNÝM REALEM MADRID. 

domuje, že umí. Z mojí premiéry v Champions League si ale nejvíc 

pamatuju, jak mi Argentinec Agüero kolíkem roztrhnul tkaničku, 

a já čekal dvě minuty za postranní čárou na náhradní.“

 Byl jste po pěti letech na Champions League natěšený?

„Na klubové úrovni je to nejvíc, čeho můžu dosáhnout. Nechci 

říct, že před pěti roky jsem byl vyplašený, ale když stojíte v pre-

miéře proti Manchesteru City s Džekem a Agüerem na hrotu... 

Trošku to s člověkem zamává. Od té doby jsme s Viktorkou prošli 

spoustou velkých zápasů, jsem klidnější.“

 V Římě jste po přestávce vypadali odevzdaní. Sedí to?

„Nebyli jsme pod dekou, spíš AS se po druhém gólu uklidnilo, 

bylo v pohodě. Od šedesáté minuty jsme koukali na hodiny, aby byl 

už konec. Možná kdyby Řezňa (Radim Řezník) proměnil v prvním 

poločase svoji šanci, zápas by vypadal jinak. Ale to jsou kdyby.“

 Za 14 dnů se představíte na San Bernabeu v Madridu. 

Jste v očekávání, jaké to proti Realu bude?

„Ještě se mi o utkání v Madridu nezdálo, ale pomalu se blíží. 

Stejně jako o AS, také o Realu se tvrdí, že je v krizi. Snad se na nás 

 V ČESKÉ REPREZENTACI SI LUKÁŠ HEJDA ZAHRÁL POUZE V ROCE 2014 V PŘÁTELSKÉM UTKÁNÍ 
 PROTI RAKOUSKU. PŘIDÁ V NADCHÁZEJÍCÍCH DUELECH LIGY NÁRODŮ DALŠÍ STARTY? 

Lukáš Hejda
Narozen: 9. března 1990 * Výška: 191 cm * Váha: 80 kg * Stav: že-

natý, manželka Veronika, dcera Julie (4 roky)

Fotbalový post: obránce * Česká liga: 150 zápasů/ 14 vstřele-

ných gólů * Reprezentace: 1/0

Hráčská kariéra: ŠSK Bílovec (1997-1998), Baník Ostrava (1998-

2000), AC Sparta Praha (2000-2011), FK Jablonec (2011), 1. FC Pří-

bram (2011-2012), Viktoria Plzeň (2012-?)

Největší úspěchy: základní skupina Ligy mistrů (2013, 2018), os-

mifinále Evropské ligy (2014, 2018), pětinásobný vítěz české ligy 

(2010, 2013, 2015, 2016, 2018), vítěz Českého Superpoháru (2010)

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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 KVŮLI ZDRAVOTNÍM PROBLÉMŮM ZMEŠKAL ÚVOD SEZONY, NYNÍ UŽ ALE PATŘÍ MEZI STÁLICE PLZEŇSKÉ SESTAVY. 

 Třikrát jste nastřelili teplickou tyč, několik dalších šancí 

jste zahodili. Jste v koncovce nervózní?

„Zápas není trénink. Během utkání na střelu kolikrát spěcháte, 

aby vám ji soupeř nezblokoval. Ve spěchu to pak dopadne špatně.“

 Zatímco doma vyhráváte, venku jste nezvládli poslední 

tři zápasy. Padli jste na Slavii, v Jablonci a v Římě. V čem je pro-

blém?

„V kabině se na toto téma bavíme. Je zarážející, že doma doká-

žeme uhrát vzadu nulu, venku inkasujeme do desáté minuty, což 

je špatně. Tohle musíme změnit jako první. Doufám, že to co nej-

dřív zlomíme.“

 Třeba na Realu?

„No, bylo by to určitě fajn. Je jasné, že jakýkoli bod ze San Ber-

nabeu by byl obrovskou senzací.“

 CSKA Moskva dokázalo Real pokořit...

„Ten výsledek mě překvapil, byl jsem šokovaný. Věděli jsme, že 

do Moskvy neodjelo několik hráčů, ale Real je úplně jiná úroveň.“

 Na Realu leží deka, čtyři zápasy nedal gól. Chybí mu tolik 

Cristiano Ronaldo?

„Takový hráč chybí všem. Jenže Real je hvězdami nabitý, třeba 

Ramos z pozice stopera dává několik branek za sezonu.“ 

„Zatím se mi 
o utkání na Realu 

nezdálo.“

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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www.fotbal.cz
Oficiální internetové stránky

Fotbalové asociace České republiky

http://www.fotbal.cz
http://top4football.cz/
http://top4football.cz/


Fotbalisté Sigmy se začínají rozpomínat na skvělé vý-
kony z minulé ligové sezony. Favorizovanou Spartu po-
razili v Olomouci zaslouženě 1:0 a přiblížili se ke středu 
tabulky, zatímco Pražany odstřihli z její špice…

Sparťané 
padli na Hané! První liga 

2018/19 
První liga 
2018/19 

 11. KOLO Sparťané 
padli na Hané! 

Foto: www.sigmafotbal.cz
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Patří mezi nejlepší ligové střelce. V osmadvace-
ti letech má karvinský útočník TOMÁŠ WÁGNER 
na kontě už 63 gólů v nejvyšší české soutěži. V ne-
děli s Duklou ovšem vyšel naprázdno, moravský 
tým musel zkousnout domácí porážku 0:2.

Tomáš Wágner: „Bohužel 

nejsem Messi!“

 TOMÁŠ WÁGNER POMOHL V TÉTO SEZONĚ KARVINÉ ZATÍM ČTYŘMI GÓLY. 

 Smůla, nebo zasloužená prohra?

„Náš výkon byl špatný, zápas se nám vůbec nepovedl. Na Duklu se nám prostě nedaří. 

Co si pamatuju, nejlepší utkání proti ní jsme hráli na Julisce, kde jsme o dva góly vedli, ale 

stejně jsme nakonec prohráli. Dukla není náš oblíbený soupeř.“

 Kouč Nádvorník si stěžoval především na první poločas.

„Myslím, že to nebylo ono celý zápas. Něco málo vepředu jsme měli, ale kdyby Dukla líp 

vyřešila brejky, mohla rozhodnout dřív.“

 Překvapila vás?

„Trenér nás připravoval, ať vůbec nekoukáme na tabulku, že Dukla je poslední. Hraje 

dobře, věděli jsme, do čeho jdeme. Ale jak říkával jeden trenér z příbramského dorostu, 

byli jsme všude druzí.“

 Znamená prohra psychickou ránu? Poslední týdny jste se výsledkově zvedali.

„Strašně nás mrzí, že jsme zápas nezvládli. V případě výhry bychom poskočili do středu 

tabulky, podstatně líp by se nám dýchalo. Bohužel, děláme si život zbytečně těžší. Nedá 

se ale svítit, jedeme dál. Jsme jedenáctí, což není nejhorší. Zkusíme někde překvapit a tři 

body potvrdit doma.“

 TOMÁŠ WÁGNER NECHYBĚL V PROBÍHAJÍCÍM ROČNÍKU 
 ANI JEDNOU V ZÁKLADNÍ SESTAVĚ KARVINSKÉHO TÝMU. 

ECHO 11. KOLA

  Minitrhák na špici
Čtyřbodový odstup od svých pronásledo-
vatelů si na čele tabulky vytvořila dvojice 
Slavia s Plzní. Pražané i přes spoustu ne-
proměněných šancí sestřelili sympaticky 
hrající Příbram 4:1. Západočeši zvítězili 
posedmé v sezoně výsledkem 1:0, tento-
krát nad Teplicemi, které pod novým kou-
čem Hejkalem nebodovaly ani napodruhé. 

  Druhé klopýtnutí Sparty
Opačné skóre 0:1 je osudné i pro Letenské. 
Ti jím totiž prohráli poslední dva ligové 
mače v Plzni a v konečně se probouzející 
Olomouci a rázem se dívají na lídry se 
čtyřbodovým mankem. Stejný pohled 
mají i v Ostravě, která přišla o výhru 2:1 
v Mladé Boleslavi až ve čtvrté minutě na-
stavení, kdy už domácí hráli v deseti bez 
vyloučeného Matějovského.

  Dukla se bouří
Tým z Julisky se začíná vzpírat svému 
usazení na dně tabulky a v posledních 
čtyřech kolech dokázal získat sedm bodů. 
Naposledy po nečekaném triumfu 2:0 
v Karviné. Stále více se naopak propadá 
Slovácko, které si v Jablonci (0:2) připsalo 
šestou prohru v řadě…

  Dochází Zlínu dech?
Dlouho atakovali nejlepší, ale po domácí 
porážce 0:1 s Libercem přibližuje Zlíňany 
chudičký zisk jednoho bodu z posledních 
tří zápasů blíže ke středu tabulky. Šestý 
Jablonec je na dostřel.

CELKOVÁ TABULKA
# MUŽSTVO Z V R P S B

1. Slavia Praha 11 9 0 2 27:7 27

2. Plzeň 11 9 0 2 16:9 27

3. Sparta Praha 11 7 2 2 19:7 23

4. Ostrava 11 7 2 2 18:8 23

5. Zlín 11 6 2 3 17:9 20

6. Jablonec 11 6 1 4 18:11 19

7. Liberec 11 4 4 3 13:12 16

8. Bohemians 1905 11 4 3 4 11:12 15

9. Mladá Boleslav 11 4 2 5 24:25 14

10. Příbram 11 4 2 5 18:22 14

11. Karviná 11 3 1 7 14:21 10

12. Opava 11 3 1 7 11:19 10

13. Teplice 11 2 3 6 12:20 9

14. Sigma Olomouc 11 3 0 8 10:21 9

15. Slovácko 11 3 0 8 11:24 9

16. Dukla Praha 11 2 1 8 9:21 7

PROGRAM 12. KOLA
19.10. 18:00 Bohemians 1905 - Plzeň

20.10. 15:00 Sigma Olomouc - Zlín

20.10. 17:00 Ostrava - Karviná

20.10. 17:00 Příbram - Jablonec

20.10. 17:00 Slovácko - Teplice

21.10. 15:00 Dukla Praha - Opava

21.10. 17:00 Liberec - Slavia Praha

22.10. 18:00 Sparta Praha - Mladá Boleslav

VÝSLEDKY 11. KOLA
Slavia Praha - Příbram 4:1

Jablonec - Slovácko 2:0

Karviná - Dukla Praha 0:2

Opava - Bohemians 1905 0:1

Plzeň - Teplice 1:0

Sigma Olomouc - Sparta Praha 1:0

Mladá Boleslav - Ostrava 2:2

Zlín - Liberec 0:1

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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 … O DVA ROKY POZDĚJI HÁJIL V JABLONCI 
 BARVY KARVINÉ PŘI PORÁŽCE 1:4. 

 Gól, kterým jste Plzni vystřelil výhru nad CSKA Moskva 

v Lize mistrů, vás proslavil. Vzpomněl jste si na něj během ne-

dávného duelu Viktorie s ruským celkem?

„Nejsem typ, který by vzpomínal. Nicméně, je to pro mě dopo-

sud nejhezčí den v životě. Když v létě Plzni nalosovali do skupiny 

CSKA, pochopitelně mi vzpomínky na gól projely hlavou. Věci se 

tehdy nemohly sejít líp: poslední zápas podzimu, výhra, oslavy po-

stupu. Nádhera. Škoda, že teď kluci neudrželi vítězství.“

 Sníte o zahraničním angažmá?

„O této otázce si můžeme krásně povídat, ale záleží na statis-

tikách. Plány i sny chytit zajímavý tým mám. Gólů mám na kontě 

docela dost. Jenže je třeba to dokazovat na hřišti, ne o snech mlu-

vit do novin. V Karviné jsem ovšem spokojený, klub funguje, jak 

má. Stadion i zázemí jsou skvělé. Lidé chodí a fandí. Takový Jab-

lonec teď hraje výborně, fanoušci i tak nepřijdou. Klidně by mohla 

přijet Barcelona, stejně by nebylo vyprodáno.“ 

 Třeba příště v Ostravě?

„Proč ne? Nakonec i na Bohemce, byť jsme nebyli lepší, jsme 

mohli vyhrát. V defenzívě docela šlapeme, záleží pak, jestli do-

kážeme zvládat brejky. A hlavně, musíme být přesní v koncovce. 

Jenže když za zápas vyprodukujeme pět centrů, z toho čtyři letí 

za vápno, těžko vstřelíme gól.“

 Na podzim jste vstřelil čtyři branky, Jste spokojený?

„Nejde o obrovské číslo, ale špatné také není. S Boleslaví a Pří-

bramí jsem mohl dát víc než jeden gól. Naopak se Slováckem ani 

šance nebyly, prosadil jsem se ale po rohu. Důležitá trefa. Je to 

nahoru dolů, jako v případě celého týmu. Nejsme špatní, ale venku 

jsme poloviční. Na cizích hřištích je to o jedné šanci, kterou mu-

sím proměnit. Bohužel nejsem Messi, abych prošel přes pět hrá-

čů a šanci si vytvořil sám. (smích) Musím se rvát, čekat, jestli mě 

nějaký centr najde. Nebo já si najdu jeho.“

 Stěží budete dávat spousty branek, když si mužstvo vy-

tvoří minimum šancí.

„Proto mě těší, že kromě čtyř gólů mám i dvě asistence. Není 

jich moc, ale mám z nich velkou radost. Třeba když se mi povede 

přihrát spoluhráči před prázdnou branku. Bohužel se buď trefím 

já, nebo Bůďa (záložník Lukáš Budínský). Je potřeba, aby se stře-

lecky chytlo víc hráčů.“

 NA SEVER MORAVY PŘIŠEL TOMÁŠ Z JABLONCE, V JEHOŽ ZELENÉM DRESU 
 NASÁZEL V ČERVENCI 2016 SVÉMU DNEŠNÍMU ZAMĚSTNAVATELI HATTRICK! 

TOMÁŠ WÁGNER * Narozen: 6. března 1990 * Výška: 188 cm * 
Váha: 85 kg * Fotbalový post: útočník * Stav: svobodný * Hráčská 
kariéra: 1. FK Příbram (1998-2012), Viktoria Plzeň (2012), 1. FK 
Příbram (2012-2013), Viktoria Plzeň (2013-2014), Mladá Boleslav 
(2014-2015), Jablonec (2015-2017), MFK Karviná (2017-?) * Bilan-
ce v české lize: 229 zápasů/ 63 gólů * Největší úspěchy: vítězný 
gól v duelu základní skupiny Ligy mistrů s CSKA Moskva (2013), 
člen reprezentace U 21

STATISTIKA 11. KOLA

 Slavia - Příbram  4:1 (3:1)
Branky: 13. Bořil (Ngsdeu), 32. Baluta (Hušbauer), 35. Frydrych (Stoch), 75. Stoch (Olayinka) - 
15. Jan Rezek (Hlúpik). Rozhodčí: Královec - K. Hájek, Kubr. ŽK: Bořil - Hlúpik. Diváci: 10.747.
Slavia: O. Kolář - Frydrych, Kúdela, Ngadeu, Bořil - T. Souček - Stoch, Hušbauer (87. Zelený), Baluta 
(81. Mešanovič), Zmrhal (71. Olayinka) - Matoušek. Trenér: Trpišovský.
Příbram: Kočí - Nový, Nitrianský, Tregler, Skácel (46. Voltr) - Hlúpik, Kilián (56. Pejša), Průcha, 
Antwi (71. Katidis) - Květ - Jan Rezek. Trenér: Csaplár.

 Plzeň - Teplice  1:0 (0:0)
Branka: 60. A. Čermák (Krmenčík). Rozhodčí: K. Hrubeš I - Dobrovolný, Myška. ŽK: A. Čermák, 
Hejda - Čmovš, Ljevakovič, Jakub Diviš. Diváci: 9581.
Plzeň: A. Hruška - Řezník (86. Havel), Hejda, R. Hubník, Limberský - Hořava, Hrošovský - Ekpai 
(53. M. Petržela), A. Čermák (71. R. Procházka), J. Kovařík - Krmenčík. Trenér: Vrba.
Teplice: Jakub Diviš - Vondrášek, Čmovš, A. Král, Krob - Hyčka (77. Moulis), Ljevakovič, T. Kučera, 
Hora - Jindráček (65. Vaněček), Žitný (46. Trubač). Trenér: Hejkal.

 Opava - Bohemians 1905  0:1 (0:0)
Branka: 68. Nečas (Schumacher). Rozhodčí: Orel - Blažej, Kříž. ŽK: Zapalač, Puškáč - F. Hašek, 
Hilál, M. Hašek ml., Juliš. ČK: (47.) Zapalač. Diváci: 1382.
Opava: Šrom - Simerský, Schaffartzik (75. Jurečka), Svozil - Hrabina, Zavadil, Kuzmanovič, Jursa 
(81. Janetzký), Zapalač - Kayamba (57. Puškáč), Smola. Trenér: Kopecký.
Bohemians 1905: Valeš - M. Dostál, Bederka, Krch, Schumacher - Reiter (75. Juliš, 90. Šmíd), 
M. Hašek ml., F. Hašek, Záviška - Hilál, Nečas (78. Švec). Trenér: M. Hašek st.

 Karviná - Dukla  0:2 (0:0)
Branky: 64. Ďurica (přímý kop), 90.+3. Bilovský (Ostojič). Rozhodčí: Ardeleanu - Mokrusch, Kožár. 
ŽK: Ramirez, Janečka, Guba - Daniel Tetour, Ďurica, Raspopovič. Diváci: 3612.
Karviná: Berkovec - Čolič (80. Krivák), Panák, Janečka, Jan Moravec - Mertelj, Budínský - Ba Loua, 
Suchan (66. Guba), Letič - Wágner (46. Ramirez). Trenér: R. Nádvorník.
Dukla: F. Rada - Miloševič, Raspopovič (82. Ostojič), Ďurica, J. Souček (88. Chlumecký) - Bezpalec, 
Doumbia, Daniel Tetour (77. Bilovský) - Brandner, Djuranovič, Schranz. Trenér: R. Skuhravý.

 Jablonec - Slovácko  2:0 (2:0)
Branky: 7. Jovovič (Masopust), 38. Masopust (Považanec). Rozhodčí: Lerch - I. Nádvorník, Fišer. 
ŽK: Lischka - Kuchta. Diváci: 2225.
Jablonec: V. Hrubý - Holeš, Hovorka, Lischka, Matěj Hanousek - Hübschman - Masopust (77. V. Ku-
bista), Trávník, Považanec, Jovovič (64. Acosta) - Chramosta (89. Ikaunieks). Trenér: P. Rada.
Slovácko: M. Daněk - Juroška, Hofmann, J. Krejčí, Divíšek - V. Daníček - Jan Navrátil, Janošek, 
Havlík (55. L. Sadílek), Jakub Rezek (39. Kalabiška) - Kuchta (65. Kubala). Trenér: Kordula.

 Olomouc - Sparta  1:0 (1:0)
Branka: 35. Nešpor (Houska). Rozhodčí: Franěk - J. Paták, Vlasjuk. ŽK: Houska, Zahradníček - 
Costa, Josef Šural, Kanga. Diváci: 7259.
Olomouc: M. Buchta - Vepřek, Jemelka, Štěrba, Sladký - Falta, Houska, Kalvach, Zahradníček 
(73. Pilař) - Plšek (89. Polom), Nešpor (69. Yunis). Trenér: V. Jílek.
Sparta: Nita - Costa, Kaya, Radakovič, Chipciu - Plavšic (76. Mebrahtu), M. Frýdek, Kanga, Sáček 
(46. Vatajelu) - Tetteh (59. Pulkrab), Josef Šural. Trenér: Z. Ščasný.

 Mladá Boleslav - Ostrava  2:2 (1:0)
Branky: 38. Komličenko (Ladra), 90.+4 P. Mareš (odražený míč) - 49. Šindelář (R. Hrubý), 56. O. Ša-
šinka (Šindelář). Rozhodčí: Zelinka - Pospíšil, Horák. ŽK: Takács, Keresteš, Matějovský - Mešani-
nov, Laštůvka, V. Procházka. ČK: (85.) Matějovský. Diváci: 4556.
Ml. Boleslav: Šeda - Pauschek, Hůlka, Chaluš, Keresteš (60. Matějovský) - Takács, P. Mareš - Lad-
ra (77. Džafič), Přikryl (71. Kateřiňák), Konaté - Komličenko. Trenér: J. Weber.
Ostrava: Laštůvka - Pazdera, Šindelář, Stronati, Fleišman - Fillo, Mešaninov (46. Jirásek), R. Hrubý, 
Holzer (85. Granečný) - Diop, O. Šašinka (74. V. Procházka). Trenér: Páník.

 Zlín - Liberec  0:1 (0:0)
Branka: 68. Potočný (Kačaraba). Rozhodčí: Houdek - Moláček, M. Podaný. ŽK: Podio, Gajič, Jaku-
bov - Potočný, Oršula, Malinský, Koscelník, Nguyen. ČK: (64.) Podio. Diváci:3182.
Zlín: S. Dostál - Hnaníček (87. Vyhnal), P. Buchta, Gajič - Podio - Matejov, Hronek (59. Libor Holík), 
Jiráček, Bartošák - Beauguel, Železník (73. Jakubov). Trenér: M. Bílek.
Liberec: Nguyen - Mikula, Kačaraba, Karafiát, Kerbr - Oscar, Breite - Potočný (84. Hybš), Ševčík, 
Malinský (75. Aarons) - Oršula (87. Koscelník). Trenér: Hornyák.

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/


30

3030

FORTUNA:LIGA
in

ze
rc

e
Úterý 9.10.2018
41/2018

 OBA VEDOUCÍ LIGOVÉ TÝMY JEDOU PO REPREZENTAČNÍ PŘESTÁVCE NA STADIONY SOUPEŘŮ. SLAVIA DO LIBERCE, PLZEŇ DO PRAHY NA BOHEMIANS. 

BORIS KOČÍ

ZAUJALO MĚ „Sparta prohrála v Olomouci stejným výsledkem jako v Plzni. V zápase se Sigmou 
poznala, že jejím klíčovým, rozdílovým hráčem není Kanga, ale Stanciu, který kvůli 
vyloučení nemohl nastoupit. Jeho kreativita a originální řešení situací v ofenzívě, 
kdy dokáže připravit šanci spoluhráčům nebo se do ní sám dostat, citelně Praža-
nům chyběly. Na druhou stranu je špatné, když herní projev týmu visí na jednom 
hráči. Sparťané přitom na Hané začali velmi dobře, ale po první šanci domácích se 
jejich předchozí sebedůvěra vytratila, přenechali iniciativu Sigmě, která toho vy-
užila k zasloužené výhře. Plzeňská Viktorka si připsala další vítězství 1:0, které 
mělo být s Teplicemi mnohem výraznější, protože si vytvořila mraky šancí, třikrát 
nastřelili její hráči tyč. A tak místo klidného dohrání zápasu se domácí nakonec 
klepali o tři body, zachránil je brankář Hruška, který reflexivně vyrazil střelu Hory 
z bezprostřední blízkosti mimo tyče. Slávisté si v Edenu poradili s Příbramí, která se 
prezentovala sympatickým výkonem a dokázala i gólově potrestat zaváhání domá-
cích. Červenobílí sice mají rozsáhlou marodku, ale na herním projevu to není příliš 
znát. Disponují vyzrálým týmem, který dokáže tyto absence nahradit. V neděli jim to 
na rozdíl od čtvrtečního Petrohradu i parádně padalo.“

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
http://www.strompraha.cz/
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Lídr podzimní tabulky si 
upevnil stejnou pozici v naší 
soutěži v gólové efektivitě, když 
v domácím duelu v Edenu nastří-
leli slávisté Příbrami čtyři bran-
ky. Další týmy už tak produktivní 
nebyly, jejich maximem se staly 
pouze dvě přesné trefy. Patří 
mezi ně i poslední Dukla, která 
se dvakrát radovala v Karviné. 
Uvidíme, jak na lepší koncovce 
ligisté zapracují v nadcházející 
reprezentační přestávce…

1. Slavia 27 2,454
2. Ml. Boleslav 24 2,181
3. Sparta 19 1,727
4.-6. Ostrava 18 1,636
4.-6. Jablonec 18 1,636
4.-6. Příbram 18 1,636
7. Zlín 17 1,545
8. Plzeň 16 1,454
9. Karviná 14 1,272
10. Liberec 13 1,181
11. Teplice 12 1,090
12.-14. Bohemians 1905 11 1,000
12.-14. Opava 11 1,000
12.-14. Slovácko 11 1,000
15. Olomouc 10 0,909
16. Dukla 9 0,818

 PROTI PŘÍBRAMI POTVRDILI SLÁVISTÉ VEDENÍ V GÓLOVÉ JÍZDĚ. 

GÓLOVÁ JÍZDA

Slávisté 
v dalším trháku

VYCHYTANÉ NULY

6
Ondřej Kolář (Slavia), Matúš Kozáčik (Plzeň)

5 - Jan Laštůvka (Ostrava), Florin Nita (Sparta) * 4 - Stanislav Dostál (Zlín), Vlastimil Hrubý (Jab-
lonec) * 3 - Miloš Buchta (Olomouc), Milan Švenger (Příbram), Roman Valeš (Bohemians 1905)

NEJLEPŠÍ STŘELCI

11
Nikolaj Komličenko (Ml. Boleslav)

7 - Michael Krmenčík (Plzeň) * 6 - Jean-David Beauguel (Zlín) * 5 - Benjamin Tetteh (Sparta), 
David Vaněček (Teplice) * 4 - Milan Baroš (Ostrava), Dame Diop (Ostrava), Martin Doležal (Jab-
lonec), Guélor Kanga (Sparta), Jan Matoušek (Příbram), Roman Potočný (Liberec), Miroslav Sle-
pička (Příbram), Miroslav Stoch (Slavia), Tomáš Wágner (Karviná) * 3 - Lukáš Budínský (Karviná), 
Antonín Fantiš (Příbram), Martin Fillo (Ostrava), Jakub Hora (Teplice), Josef Hušbauer (Slavia), 
Nemanja Kuzmanovič (Opava), Roman Květ (Příbram), Lukáš Masopust (Jablonec), Martin Nešpor 
(Olomouc), Tomáš Poznar (Zlín), Ivan Schranz (Dukla), Nicolae Stanciu (Sparta), Ondřej Šašinka 
(Ostrava), Milan Škoda (Slavia), Josef Šural (Sparta), Ladislav Takács (Ml. Boleslav), Stanislav 
Tecl (Slavia), Michal Trávník (Jablonec)

SOUTĚŽ AKTIVITY GÓLU
(gól - 2 body, asistence - 1,5 bodu)

25
Nikolaj Komličenko (Ml. Boleslav, 11 + 2)

15,5
Michael Krmenčík (Plzeň, 7 + 1)

13,5
Jean-David Beauguel (Zlín, 6 + 1), Josef Hušbauer (Slavia, 3 + 5), 

Michal Trávník (Jablonec, 3 + 5)

12,5 - Jan Matoušek (Příbram, 4 + 3) * 12 - Lukáš Budínský (Karviná, 3 + 4), Nicolae Stanciu (Spar-
ta, 3 + 4) * 11,5 - David Vaněček (Teplice, 5 + 1) * 11 - Roman Potočný (Liberec, 4 + 2), Miroslav 
Stoch (Slavia, 4 + 2), Tomáš Wágner (Karviná, 4 + 2) * 10,5 - Lukáš Masopust (Jablonec, 3 + 3) * 
10 - Benjamin Tetteh (Sparta, 5 + 0) * 9,5 - Milan Baroš (Ostrava, 4 + 1), Dame Diop (Ostrava, 4 + 1), 
Martin Doležal (Jablonec, 4 + 1), Daniel Holzer (Ostrava, 1 + 5), Guélor Kanga (Sparta, 4 + 1), Miroslav 
Slepička (Příbram, 4 + 1), Petr Ševčík (Liberec, 1 + 5) * 9 - Stanislav Tecl (Slavia, 3 + 2) * 8,5 - Jan 
Chramosta (Jablonec, 2 + 3), Jaromír Zmrhal (Slavia, 2 + 3) * 7,5 - Martin Fillo (Ostrava, 3 + 1), Jakub 
Hora (Teplice, 3 + 1), Roman Květ (Příbram, 3 + 1), Tomáš Poznar (Zlín, 3 + 1), Ladislav Takács (Ml. 
Boleslav, 3 + 1) * 7 - Jusuf Hilál (Bohemians 1905, 2 + 2), David Houska (Olomouc, 2 + 2), Tomáš Ladra 
(Ml. Boleslav, 2 + 2), Róbert Matejov (Zlín, 2 + 2), Tomáš Přikryl (Ml. Boleslav, 2 + 2), Tomáš Souček 
(Slavia, 2 + 2) * 6,5 - Lukáš Sadílek (Slovácko, 1 + 3) * 6 - Antonín Fantiš (Příbram, 3 + 0), Nemanja 
Kuzmanovič (Opava, 3 + 0), Martin Nešpor (Olomouc, 3 + 0), Ivan Schranz (Dukla, 3 + 0), Ondřej Ša-
šinka (Ostrava, 3 + 0), Milan Škoda (Slavia, 3 + 0), Josef Šural (Sparta, 3 + 0) * 5,5 - Alexandru Baluta 
(Slavia, 2 + 1), Vladimír Coufal (Slavia, 2 + 1), Roman Květ (Příbram, 2 + 1), Marek Matějovský (Ml. 
Boleslav, 2 + 1), Jakub Řezníček (Plzeň, 2 + 1), Patrik Žitný (Teplice, 2 + 1) * 5 - Aleš Čermák (Plzeň, 1 + 
2), Martin Frýdek (Sparta, 1 + 2), Tiémoko Konaté (Ml. Boleslav, 1 + 2), Lukáš Pazdera (Ostrava, 1 + 2) 

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
http://www.aaaauto.cz/
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Nový kouč Šilhavý
vyráží do boje!

České reprezentanty čekají v sobotu a poté v úterý dva zápasy v Lize národů. Nový 
reprezentační trenér Jaroslav Šilhavý zařadil do své první nominace i záložníka Davi-
da Pavelku a obránce Lukáše Hejdu a Ondřeje Čelůstku, kteří se vracejí po delší době. 
Oproti poslednímu výběru svého předchůdce Karla Jarolíma udělal několik změn. Vra-
cejí se také Matěj Vydra, Josef Šural a Bořek Dočkal, kvůli zranění vypadli Jan Kopic, 
Jan Sýkora a Tomáš Kalas. Mimo zůstali Ondřej Petrák, Tomáš Hořava a Jan Bořil. 

 DO REPREZENTACE SE VRÁTIL I BOŘEK DOČKAL. 

 JAROSLAV ŠILHAVÝ NA PRVNÍM TRÉNINKU NÁRODNÍHO TÝMU V ROLI HLAVNÍHO KOUČE. 

Národní tým si premiéru pod Šilhavým odbude 13. října v Tr-

navě proti Slovensku v Lize národů. O tři dny později se představí 

v Charkově proti Ukrajině. 

„Byli jsme hodně pilní, rozjeli jsme se za kluky z Německa, 

Turecka, Itálie, s některými jsme hovořili osobně, s jinými telefo-

nicky. Mluvil jsem i s trenéry Sparty, Plzně, Slavie, Jablonce. In-

formací jsme nasbírali hodně a snažili jsme se vybrat to nejlepší. 

Potěšující je, že hráči mají chuť reprezentovat,“ říká Šilhavý.

Mezi náhradníky na stopera jsou Václav Jemelka z Olomouce, 

Ondřej Kúdela ze Slavie, Patrizio Stronati z Ostravy a také bývalý 

NOMINACE

Brankáři: Tomáš Koubek (Rennes), Jiří Pavlenka (Brémy), Tomáš Vaclík (Sevilla). 
Obránci: Jakub Brabec (Rizespor), Ondřej Čelůstka (Antalyaspor), Theodor Gebre Se-
lassie (Brémy), Lukáš Hejda (Plzeň), Pavel Kadeřábek (Hoffenheim), Filip Novák (Tra-
bzonspor), Vladimír Coufal (Slavia), Ondřej Kúdela (Slavia). Záložníci: Antonín Barák 
(Udinese), Bořek Dočkal (Philadelphia Union), Michal Trávník (Jablonec), Jakub Jankto 
(Sampdoria), David Pavelka (Kasimpasa), Tomáš Souček (Slavia), Josef Šural (Sparta), 
Jaromír Zmrhal (Slavia), Lukáš Masopust (Jablonec). Útočníci: Michael Krmenčík (Pl-
zeň), Patrik Schick (AS Řím), Matěj Vydra (Burnley).

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/


36

3636

in
ze

rc
e

Úterý 9.10.2018
41/2018 REPREZENTACE

kapitán reprezentace Tomáš Sivok z izraelského Maccabi Petah 

Tikva. „S Tomášem Sivokem jsem mluvil a byl překvapený a po-

těšený. Neukončil reprezentační kariéru a domluvili jsme se, 

že pokud bude třeba, rád přijede,“ přiznává kouč, který uvažo-

val i o Romanu Hubníkovi z Plzně, ten ale zpět do reprezentace 

nechce. Povolal ale jeho kolegu z obrany Viktorie Hejdu, který 

za národní tým nastoupil jen jednou v červnu 2014 proti Rakous-

ku. Od té doby byl pouze mezi náhradníky. „Hraje v Lize mistrů, 

a i když se vrací po zranění, tak je to kvalitní hráč a stoper pro 

reprezentaci,“ míní Jaroslav Šilhavý. Po dvou letech se vrací de-

fenzivní záložník Pavelka, kterého dobře zná ze společného pů-

sobení v Liberci. „Poznal jsme ho jako skvělého kluka a hráče. Je 

to typ válečníka, které mám rád. A hraje v Turecku pravidelně. To 

byla jasná volba,“ zdůrazňuje. Při zranění Kopice trápí národní 

tým i pravý kraj zálohy, kde by mohli nastoupit útočníci Patrik 

Schick, Matěj Vydra a Josef Šural. 

Reprezentanti v pondělí odpoledne pod novým koučem po-

prvé trénovali, v hlavním městě budou připravovat do čtvrtka. 

V sobotu od 15 hodin je čeká druhý zápas skupiny Ligy národů 

v Trnavě proti Slovensku, příští úterý pak v Charkově odveta 

s Ukrajinou, které v září v úvodním utkání nové soutěže podlehla 

v Uherském Hradišti 1:2. 

 MEZI TROJICÍ NOMINOVANÝCH BRANKÁŘŮ NECHYBÍ ANI OPORA BRÉM JIŘÍ PAVLENKA. 

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
http://top4football.cz/
http://top4football.cz/
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Liga národov prináša konfrontáciu 
bývalých federálnych “bratov”

V septembri odštartovala nová medzinárodná súťaž reprezentačných 
mužstiev Liga národov.  Národné tímy boli zaradené do štyroch líg, Sloven-
sku prisúdil žreb za súperov susedov z východu I západu, Ukrajinu a Čes-
ko. Úvodný zápas v Ľvove družine Jána Kozáka nevyšiel podľa predstáv, 
po góle z pokutového kopu v 80. minúte ostali body na Ukrajine.

 DÁVID HANCKO, NOVÁČIK V NOMINÁCII TRÉNERA KOZÁKA. 

 ONDREJ DUDA ŽIARI V BUNDESLIGE. 

V ďalšom dueli privítame 13. októbra v Trnave našich západ-

ných susedov a keďže práve v tomto mesiaci si pripomíname 100 

rokov od vzniku spoločného štátu Čechov a Slovákov, získava toto 

stretnutie symbolický význam. So súperom spoza rieky Moravy 

sme sa stretli v ére samostatnosti desaťkrát s bilanciou 3 víťaz-

stvá, 2 remízy a 5 prehier. Naposledy sme si zmerali sily pred vyše 

tromi rokmi, v prípravnom zápase v Žiline sme vyhrali 1:0 gólom 

Ondreja Dudu. Hráč Herthy Berlín je aj v nominácii trénera Kozá-

ka, v súčasnosti žiari v bundeslige, s piatimi gólmi patrí k najlep-

ším strelcom súťaže. Kostru nášho tímu tvoria osvedčené opory, 

až deväť hráčov zo súčasného kádra nastúpilo aj pred tromi rokmi 

v Žiline. Do reprezentácie sa vracia po zranení Peter Pekarík, 

dhoročný spoľahlivý pilier zadných radov. Nové tváre predstavu-

jú mladíci Dávid Hancko a Samuel Mráz, obaja pôsobiaci od leta 

v Serii A. Česká liga má zastúpenie v podobe dvojice hráčov Vikto-

rie Plzeň Matúš Kozáčik-Patrik Hrošovský.

Reprezentácia Česka vykročila do Ligy národov tak isto pre-

hrou, na domácej pôde podľahla Ukrajine 1:2, keď oba góly in-

kasovala v nadstavenom čase polčasov. Po následnom debakli 

1:5 v prípravnom zápase s Ruskom vystriedal trénera Karla Ja-

rolíma na lavičke Jaroslav Šilhavý. Bývalý ligový hráč, rekordér 

v počte ligových zápasov a 4-násobný reprezentant Česko-Slo-

venska už pri reprezentácii pôsobil ako asistent trénerov Brüc-

knera a Radu. Hoci je Česko v aktuálnom rebríčku FIFA o 21 

priečok nižšie ako Slovensko, netreba ho podceňovať. Z hľadiska 

počtu medzištátnych zápasov sa jedná skôr o menej skúsený 

tím, najviac štartov v najcennejšom drese má Theodor Gebre 

Selassie (48), hráč bundesligového Werderu Brémy. V Trnave sa 

očakáva zaujímavý zápas, v ktorom obom súperom pôjde o veľa. 

Po nevydarenom štarte budú chcieť bodovať naplno, fanúšikovia 

sa môžu tešiť na pekný a dúfajme, že útočný futbal. 

-Speciálně pro Gól: Peter Divéky-

Foto: SFZ

Foto: SFZ

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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Velký padesátidílný seriál, který trochu jiným pohledem připomíná vý-
znamné okamžiky jednotlivých let od vzniku Československa a od prvního 
vydání týdeníku GÓL a přispívá k oslavě obou kulatých jubileí.

ROK 1957

GÓL DESETILETÍ 
A DVĚ PENALTOVÉ MINELY

Vzpomínky na předcházející rok s vítězstvími v Curychu, 

Budapešti, Riu a Bělehradě si fanoušci náramně hýčkali. Ale 

jak se blížil další světový šampionát, paměť jim nemilosrdně 

připomínala jeho předchůdce z roku 1954 a nedávala jim klidně 

spát. Čím ses zboural, tím se kurýruj, říká stará prostopravda. 

Chtělo to rehabilitovat se právě na světové scéně. Což ovšem 

znamenalo nejprve si tam proklestit cestu. A to byl hlavní úkol 

státní reprezentace v roce 1957. 

V kvalifikační skupině nás čekali soupeři, které nebylo rad-

no podceňovat. Tým NDR se v poslední době pronikavě zlepšil. 

A Wales? To byl jeden ostřílený profík z anglické ligy vedle dru-

hého: gólman Jack Kelsey zářil v brance londýnského Arsenalu 

a kapitána národního mužstva Johna Charlese, který nedávno 

přestoupil z Leedsu United do turínského Juventusu, čím dál 

tím více znalců označovalo za nejlepšího fotbalistu Evropy! 

200 000 liber, které signore Angelli položil na dřevo za jeho 

přestup z Ostrovů, v té době představovalo rekordní částku. 

Před zahájením mezinárodní sezony se reprezentační kouč 

Rýgr sešel s řadou prvoligových trenérů a s internacionálem 

Vodičkou, aby společně vybrali bezmála čtyřicet kandidátů 

dresu s lvíčkem. Kupodivu u toho nebyl Rýgrův loňský part-

ner Kolský, ačkoli jim spolupráce klapala a čtvrtinu vybraných 

borců posléze tvořili jeho hráči z Dukly. V těch časech bylo 

chybných rozhodnutí jako máku a nebylo zvykem za ně veřejně 

skládat účty. I zasvěcenci se mohli pouze dohadovat, že pali-

čák Kolský zaplatil za svou loňskou kritiku na adresu nevolené, 

ale shůry jmenované ústřední sekce kopané, která v době ne-

existence samostatného svazu podle politických pokynů řídila 

fotbalové dění. Při dohadování programu kvalifikace se dopus-

tila další chyby: přistoupila na to, že naši do ní vykročili právě 

na horké půdě velšského Cardiffu. A to byl nemalý risk! 

Rýgrovi nikdo nezáviděl ani starosti s obsazením postu 

středního útočníka. S Přádou, který svůj obrovský talent utápěl 

v alkoholu, počítat nemohl, k dispozici teď neměl ani Feureis-

la.  Tak mu doslova spadlo z nebe senzační rozhodnutí Brňana 

Vlastimila Bubníka, jednoho z nejlepších hokejistů země, vzdát 

se reprezentace na ledě. 

Že šestadvacetiletý „Bubal“ patří i k nejlepším fotbalovým 

útočníkům, věděl každý malý kluk. Ale jeho Rudá hvězda, 

po brněnsku „Kometa“, se teprve teď prokopala do elitní sou-

těže, a on sám doposud dával jednoznačnou přednost hokeji. 

Po zimní olympiádě 1956 v italské Cortině se na protest proti 

nespravedlivé kritice a proti odvolání trenéra Bouzka hokejové 

reprezentace vzdal. Časem si to rozmyslel, protože fotbalista 

byl sice skvělý, ale hokejista ještě lepší: čtyřnásobný olym- 

pionik (jednou bronzový), devítinásobný účastník MS, jedenác-

tinásobný mistr ligy, 127 zápasů a 121 gólů za národní muž-

stvo... Ale i tak ve fotbalové reprezentaci let 1957 - 1960 sehrál 

11 zápasů a vstřelil 4 góly. 

SERIÁL

V Cardiffu naši podlehli 0:1. Nemuseli, místy měli drtivou 

převahu, na rohy vyhráli 16:4. Jenže jediný gól padl devate-

náct minut před koncem do branky Dolejšího... Před odvetou 

byl sehrán ještě přátelský zápas s Jugoslávií v Bratislavě. Vla-

di Beara, tehdy zřejmě první gólman Evropy, chytal toho dne 

50. zápas v reprezentaci a nechal se před ním slyšet, že chce 

jubileum oslavit čistým kontem. Málem mu to vyšlo, ale v 56. 

minutě byl i on krátký na fantastický volej Jardy Borovičky 

z hranice velkého vápna! To byla bomba! V Dukle takovým ob-

časným střeleckým parádám hráče, jehož rolí bylo spíše kouz-

lení v poli, říkali „výroční“. Tohle byl ale podle novinářů přinej-

menším gól desetiletí... 

Na Strahově jsme Velšany, kteří potom prohráli i v NDR, po-

razili 2:0.. Teď bylo třeba v Brně naplno bodovat i jejich proti 

berlínským přemožitelům. Když už v 8. minutě hvízdl dánský 

rozhodčí pokutový kop za sražení Bubníka v gólové situaci, po-

važovalo 50 000 diváků za Lužánkami vítězství za hotovou věc. 

Jenže Borovička sice poslal brankáře Speickenagela k pravé 

tyči a míč k levé - jenže netrefil branku! A v druhé půli - v tako-

vém mači věc nevídaná! - se obdobné penaltové minely dopus-

til i záložník Zdeněk Procházka. A tak jsme první půli prohráli 

0:1 a ještě šest minut před koncem to bylo 1:1, když „Dederoni“ 

mnohdy bránili v devíti i deseti hráčích... Díky gólům Bubníka 

a Molnára v posledních minutách ta patálie skončila 3:1.

A když pak Němci podlehli ve Walesu 1:4, stačilo nám při-

vést z až po okraj naplněného stotisícového stadionu v Lipsku 

bod. Zadarmo nebyl! Ale už v 3. minutě otevřel skóre Kraus. 

Zhruba po dvaceti minutách ukopl sice Zapf míč Moravčíkovi 

od nohy - ale rovnou do vlastní branky. V 39. minutě hostite-

lé snížili, ale pak ještě dostali gól do šatny. To kapitán Novák 

učebnicově přestřelil zeď z trestného kopu. Poslední gól dne 

na konečných 4:1 dal v 89. minutě znovu Kraus. Ale to už byla 

jen třešnička na dortu. 

Prvního postupného cíle bylo dosaženo: mezi šestnáct 

účastníků mistrovství světa 1958 ve Švédsku se zařadil také 

náš reprezentační tým!  Miloslav Jenšík 

 JAROSLAV BOROVIČKA BYL DRIBLÉR K POHLEDÁNÍ A CHYTRÝ DIRIGENT ÚTOČNÝCH OPERACÍ, ALE JAKO KANONÝR 
 ROZHODNĚ NEPROSLUL. I ON SE VŠAK DOVEDL DO STŘELY POŘÁDNĚ OPŘÍT, JAKO NA TOMTO SNÍMKU 
 Z PRAŽSKÉHO UTKÁNÍ S WALESEM. A O JEHO GÓLU BEAROVI SI BRATISLAVA VYPRÁVĚLA JEŠTĚ PO LETECH!  

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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ROK 2007

SLAVIA VE ZNAMENÍ „V“
V létě to na triumfální gesto dvou zdvižených prstů „victory“ 

ve Slavii vůbec nevypadalo. Finanční situace vršovického klubu 

byla spíš horší než lepší, zpožďovaly se měsíční výplaty hráčům, 

takže se posily na kvapem se blížící předkolo Ligy mistrů shá-

něly velmi obtížně. Toto evropské pohárové lákadlo nefungovalo 

ještě z jednoho prozaického důvodu - červenobílí si totiž nikdy 

nedokázali proklestit cestu do hlavní milionářské soutěže a ani 

nadcházející šestý pokus neprovázel optimismus, že se tuto nu-

lovou bilanci startů, kvůli které byli vděčným terčem jízlivého po-

směchu především od letenského rivala, podaří konečně zlomit… 

Hned úvodní dvojzápas s MŠK Žilina, který měl být jen odrazovým 

můstkem k rozhodujícím postupovým duelům, ukázal, že to bude 

pořádně tvrdý oříšek. Klíčovou roli v něm sehrála „véčka“…

„V Žilině, kterou tehdy vedl trenér Pavel Vrba, jsme uhráli na-

dějnou bezbrankovou remízu, ale v zápase jsme tahali za kratší 

konec. Domácí totiž neproměnili několik vyložených šancí. Také 

ve strahovské odvetě gól nepadl, ani v půlhodinovém prodloužení. 

O postupu tak musel rozhodnout až penaltový rozstřel. Mezi pětici 

určených exekutorů jsem se nehrnul, patřil jsem sice k nejzkuše-

nějším v mančaftu, ale penalt jsem v kariéře moc nekopal. Došlo 

na mě proto v šesté sérii. Na rozdíl od Benjamina Vomáčky, který 

před časem hrával s námi ve Slavii, jsem ji proměnil, jeho rána 

totiž letěla nad břevno,“ líčí první úspěšný krok slávistů útočník 

Stanislav Vlček.

Druhý sok na vytoužené cestě do Evropy byl sice z nizozemské 

nížiny, ale připomínal fotbalovou velehoru - Ajax Amsterdam. 

První zápas závěrečného předkola hráli svěřenci trenéra Karla 

Jarolíma opět venku a z proslulé amsterdamské Areny přivezli 

ještě lepší výsledek - vyhráli nad favoritem 1:0! „Měli jsme na své 

straně neskutečné štěstí a neprůstřelného brankáře Martina Va-

niaka, který chytil spoustu nebezpečných ran a věhlasnému kano-

nýrovi Huntelaarovi dokonce i penaltu. Náš gól padl také z poku-

tového kopu po brejku a faulu na Petra Jandu. Proměnil ho David 

Kalivoda,“ popisuje rychlonohý forvard, jehož slavná chvíle měla 

přijít až o týden později v odvetě na Strahově.

Postupová matematika mluvila jasnou řečí. K historickému 

premiérovému postupu stačí slávistům uhrát jakoukoliv remí-

zu. Červenobílou euforii pak odšpuntoval tehdy jedenatřicetiletý 

Stanislav Vlček, ke kterému se většinou dával přívlastek spalovač 

šancí. „Po rohovém kopu jsem se trefil z otočky. Asi se Pánbůh 

nade mnou smiloval, co si se mnou při fotbale vytrpěl a s ním i fa-

noušci klubů, za které jsem hrával,“ usmívá se bývalý reprezen-

tant při vzpomínce na zápas, který je s ním neodmyslitelně spjatý. 

„I dnes, když mě někdo pozná, tak dřív nebo později se řeč stočí 

právě na postup přes Ajax.“

Jenže vedoucí gól ještě nedal Slavii postupové razítko, protože 

po kombinaci obávaného útočného tandemu Huntelaar-Suárez 

konečně překonal druhý z nich „čaroděje“ Vaniaka. Stav 1:1 vlil 

hostům do žil novou energii, protože případná další branka by pře-

klopila misku vah zřejmě v jejich prospěch. Ta opravdu tři minuty 

před koncem padla a definitivně rozhodla, ale na opačné straně. 

„Tavares vyhrál na půlící čáře souboj, do kterého šel trochu šlapá-

kem a kdyby to rozhodčí pískl, tak by se asi nikdo ani nedivil. Jenže 

hra pokračovala, sebral jsem míč a běžel úplně sám na brankáře. 

Chtěl jsem ho přehodit a nebudu tvrdit, že jsem to tehdy udělal, 

jak jsem si předsevzal. Vždyť by mi to ani nikdo nevěřil,“ přiznává 

hrdina, který se v tu chvíli nesmazatelně zapsal do historie Slavie.

Na strahovském tartanu, lemujícím trávník, byl dostatek mís-

ta k hromadnému jásaní všech hráčů i náhradníků a samozřejmě 

také tisíců fanoušků. Zároveň si tak nacvičili erupci spontánní ra-

dosti po závěrečném hvizdu rozhodčího, protože prokletí jménem 

Liga mistrů už skončilo a Slavia se naopak mohla zvědavě těšit, 

jaké zvučné evropské soupeře jim los v Monte Carlu do skupiny 

SERIÁL SERIÁL

 STANISLAV VLČEK TŘI MINUTY PŘED KONCEM STRAHOVSKÉ ODVETY S AJAXEM PODRUHÉ PŘEKONÁVÁ BRANKÁŘE 
 STEKELENBURGA A DÁVÁ TÍM NESMAZATELNÉ RAZÍTKO NA HISTORICKÝ POSTUP SLAVIE DO SKUPINOVÉ FÁZE LIGY MISTRŮ. 

STALO SE...

  Naším prvním účastníkem v Poháru mistrů evropských zemí 
a spoluzakladatelem soutěže se při premiéře na podzim 1955 měla 
právem ligového titulu z roku 1954 stát Sparta. Pozvání pro ni do-
razilo - leč z politických důvodů nebylo využito. Tak se prvním zá-
stupcem našeho státu v PMEZ stal Slovan Bratislava, mistr 1955, 
a prvním reprezentantem českého fotbalu na podzim 1957 Dukla. 
Hned na úvod ji los postavil proti skvělému Manchesteru United, 
který v druhém ročníku poháru až v semifinále podlehl v té době 
bezkonkurenčnímu Realu Madrid. V pekelném kotli Old Traffordu 
udrželi vojáci víc než hodinu bezgólový stav. „Nebýt tragického ne-
dorozumění mezi výtečným Pluskalem a skvělým Pavlisem, mož-
ná by si 60 000 diváků ani nezakřičelo,“ napsal pak respektovaný 
londýnský fotbalový novinář Mike Downing. Sváťa odstavil jednoho 
z Angličanů a očekával, že gólman si vyběhne pro míč. Ale nerozu-
měli si a „Rudí ďáblové“ otevřeli skóre. Skončilo to 0:3 a strahov-
ská výhra 1:0 už s tím nic nenadělala. 

  Tři a půl roku už Slavia Spartu nepřehrála. A bilanci ligových der-
by pražských „S“ od jara 1954 do jara 1957 by určitě ráda vymazala 
z historie: 1:5. 0:5, 1:5, 1:6, 0:1, 2:6 a 1:3. Takže k podzimnímu duelu 
v roce 1957 nastupovali rudí jako vedoucí tým ligového pořadí pro-
ti desátým červenobílým znovu v roli jasného favorita - který však 
v poslední době vzdor dávné tradici v té partii neprohrával. Úvodní 
minuty nasvědčovaly jejich dalšímu triumfu. Jenže někdejší sparťan 
Jiří Pešek už druhým rokem oblékal dres věčného rivala. Nedávné 
spoluhráče měl přečtené a skvěle těžil z ofenzivních ambicí svého 
strážce Jana Hertla. Už v první půli zaskočil rudé dvěma góly a v zá-
věru zpečetil senzační skóre 4:1 pro Slavii. Ucho se utrhlo...

  Kdyby se (jako v předchozích osmi letech) liga sehrála v dvoukolo-
vém formátu jaro - podzim, patřilo by prvenství Spartě. Po podzimu 
vedla pořadí o bod před Duklou. Jenomže mistrovské soutěže se 
právě vracely k osvědčenému gardu podzim - jaro. Na rozdíl od roku 
1948, kdy se fotbalisté o změně dozvěděli až v samém záměru pod-
zimního poločasu, jehož výsledky byly pak anulovány, proběhlo 
tentokrát všechno fair. Záměr byl ohlášen ještě před započetím bojů 
o body a k změně se dospělo tříkolovým maratonem, který vyvrcho-
lil až v roce 1958. A to už se rudým tak nedařilo...  

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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přisoudí. „Hned v prvním zápase jsme v Praze porazili Steauu Bu-

kurešť, pak jsme dostali sedm kusů na Arsenalu, se kterým jsme 

potom doma, kdy už mu o nic nešlo, uhráli bezbrankovou remízu…“

Slávisté si také výrazně polepšili finančně. Než začala předkola 

Ligy mistrů, vyrazili dva kabinou pověření emisaři Vladimír Šmicer 

s Erichem Brabcem za klubovým vedením předjednat postupovou 

prémii. „Řekli jsme si o třicet milionů korun na mančaft. Považo-

vali jsme to za adekvátní odměnu z peněz, co by Slavia v případě 

našeho postupu od UEFA inkasovala. Tomáš Rosen s Petrem 

Doležalem o výši prémie nelicitovali, možná si vzpomněli na po-

řekadlo, že slibem neurazí. A ty peníze jsme také potom dostali,“ 

říká Stanislav Vlček, který na stará kolena v zimě změnil klubo-

vý dres, když přestoupil do nejslavnějšího belgického klubu An-

derlechtu Brusel. „Ve svém věku jsem si už nedělal velké iluze, 

že odejdu na zahraniční angažmá, předtím jsem byl jen krátce 

v Dynamu Moskva. Anderlecht mě sice delší dobu sledoval, znal 

jsem jeho skauta pro Česko a Slovensko, ale jednání urychlily ty 

moje dvě postupové branky Ajaxu… Zůstal jsem tam půldruhého 

roku, vstřelil jsem v belgické lize i svůj stý ligový gól, kterým jsem 

vstoupil do Klubu ligových kanonýrů týdeníku GÓL…“

Zbývá jen dodat, že Anderlechtu se od nepaměti říká „fialky“, 

což se anglicky řekne „violet“…

Ale návrat z belgického angažmá v létě 2009 bezprostředně 

po zisku druhého mistrovského titulu v řadě do čerstvě postavené-

ho nového stadionu v Edenu nebyl pro Stanislava Vlčka už zdaleka 

tak navoněný. „V předkole Ligy mistrů jsme vypadli v odvetě doma 

smolně s moldavským Tiraspolem, začaly narůstat finanční pro-

blémy, kvůli kterým málem Slavia nedostala profesionální licenci. 

A moc nescházelo, abychom dokonce z ligy nespadli…“, vrací se 

do nedávné minulosti, kdy slavný klub balancoval nad existenční 

propastí. On sám mu ale zůstal věrný, i když už v jiné roli. Jako ve-

doucí prvoligového týmu, který již zažil vedle sebe na lavičce čer-

venobílých slušnou řádku trenérů… Václav Tichý

SERIÁL SERIÁL

 TARTANOVÝ OVÁL BYL IDEÁLNÍM MÍSTEM K JÁSOTU SLÁVISTICKÝCH FOTBALISTŮ, 
 MEZI KTERÝMI POCHOPITELNĚ NECHYBĚL HRDINA ZÁPASU ÚTOČNÍK STANISLAV VLČEK. 

STALO SE...

  Dirigent národního týmu Tomáš Rosický utrpěl v lednu v utkání 
anglické Premier League nečitelné zranění podkolenní šlachy, se 
kterým kvůli chybné původní diagnóze laboroval nakonec dlouhých 
osmnáct měsíců, během nichž absolvoval i několik dalších ope-
račních zákroků a následných rehabilitací. Přišel tak o svůj třetí 
evropský šampionát, který v červnu 2008 uspořádaly společně Ra-
kousko a Švýcarsko. I v dalších letech jeho skvěle rozjetou kariéru 
limitovaly zdravotní potíže.

  Reprezentace postoupila počtvrté za sebou na mistrovství Evro-
py, dokonce z prvního místa, třebaže měla v kvalifikační skupině 
silné Německo, bronzový tým z domácího světového šampionátu 
2006. Ale i další soupeři nebyli z kategorie snadných - Irsko, Wales, 
sousední Slovensko, které doplnily ještě Kypr a San Marino. Team-
-work Karla Brücknera se blýskl především listopadovým výkonem 
ve vyprodané mnichovské Allianz Areně, kde deklasoval domácí 
Němce 3:0. 

  Česká „dvacítka“ na MS v Kanadě skončila senzačně druhá, 
když ve finále podlehla 1:2 favorizované Argentině, obhajující zlato 
z předchozího šampionátu této věkové kategorie. Většina ze svě-
řenců trenéra Miroslava Soukupa, kteří se brzy rozprchli na zahra-
niční angažmá, však nedorostla do reprezentačního „áčka“ jako je-
jich jihoameričtí přemožitelé, ale i semifinalisté z Chile a Rakouska. 
V národním týmu se trvale zabydlel pouze Marek Suchý, přes deset 
startů nasbírali ještě útočníci Martin Fenin a Tomáš Pekhart.

  Sparta jako první klub v samostatné české lize získala „double“ 
a měla slibně nakročeno k obhajobě mistrovského titulu, na kterou 
čekala od začátku nového milénia…

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
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Zatímco proti CSKA Moskva v úvodním duelu skupiny G Ligy mistrů sahala Plzeň 
po vítězství a nakonec uhrála remízu, v druhém klání proti AS Řím bylo od prvních 
minut jasné, že na bodový úspěch nedosáhne. Z italské metropole nakonec odjela 
s výpraskem 0:5 … Bez bodů zůstala i Slavia, která sice proti Zenitu předvedla vý-
tečný výkon, selhala však v produktivitě a padla 0:1. Třetí do české party Jablonec 
umazal proti Dynamu Kyjev dvougólové manko a vydřel plichtu 2:2.    

 EDIN DŽEKO NA PLZEŇ UMÍ, ČESKÉHO MISTRA BOSENSKÝ ÚTOČNÍK ZNOVU POKOŘIL 
 HATTRICKEM! STEJNÝ KOUSEK SE MU POVEDL UŽ PŘED DVĚMA ROKY V EVROPSKÉ LIZE.  

 PLZEŇSKÁ OBRANA NA OLYMPIJSKÉM STADIONU V ŘÍMĚ NESTÍHALA A CELKEM PĚTKRÁT KAPITULOVALA. 

PLZEŇ: 
TŘÍCHODOVÝ POKRM PRO DŽEKA

Druhé klání v letošním ročníku Champions League parta kou-

če Pavla Vrby vůbec nezvládla. Na Olympijském stadionu v Římě 

už v 3. minutě neuhlídala kanonýra domácích Edina Džeka, jenž 

přízemní střelou poslal favorita do vedení. Někdejší útočník Tep-

lic se pět minut před koncem prvního poločasu prosadil ve vápně 

znovu a zvýšil na 2:0 pro AS Řím. Bosenský forvard v samotném 

závěru utkání hlavou zkompletoval hattrick, mezitím ale Kozáči-

ka v plzeňské brance překonali také Ünder i Kluivert a Viktoria 

tak vyrovnala nejvyšší porážku ve skupině elitní pohárové sou-

těže z Mnichova, kde před pěti lety Bayernu podlehla stejným 

výsledkem. Západočeši nyní s jedním bodem klesli na poslední 

místo ve skupině, v souběžně hraném duelu totiž CSKA šokoval 

madridský Real, který doma porazil 1:0 díky brance Vlašiče a po-

skočil do čela skupiny G. 

LIGA MISTRŮ

AS ŘÍM - VIKTORIA PLZEŇ 5:0 (2:0)

Branky: 3., 40. a 90.+2 Džeko, 64. Ünder, 73. Kluivert. Rozhodčí: Raczkowski - Obukowicz, Listkie-
wicz (všichni Pol.). ŽK: Schick - Hejda. Diváci: 41.243.

AS Řím: Olsen - Florenzi, Fazio, Juan Jesus, Kolarov (74. Luca Pellegrini) - Cristante, N‘Zonzi - Ünder 
(74. Schick), Lorenzo Pellegrini (74. Zaniolo), Kluivert - Džeko. Trenér: Di Francesco.

Plzeň: Kozáčik - Řezník, Hejda, Hubník, Limberský - Procházka, Hrošovský - Zeman (71. Ekpai), 
Hořava (64. Kolář), Kovařík - Krmenčík (78. Řezníček). Trenér: Vrba.

Debakl v Římě,
smůla v Petrohradu

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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SLAVIA: 
PRVNÍ STŘELA PŘINESLA PROHRU

Slavia nastoupila k duelu Evropské ligy v Petrohradu povzbu-

zena vítězstvím 1:0 nad Bordeaux v úvodním klání skupiny C 

a na podařený výkon z Edenu se jí podařilo navázat i proti vítězi 

Poháru UEFA a Superpoháru z roku 2008. Český vicemistr těž-

kému utkání dominoval a dokázal se dostávat do šancí, jen v prv-

ním poločase se v nadějných příležitostech neprosadili mladík 

Matoušek i zkušený Stoch, který navíc ve 24. minutě ranou 

z dálky orazítkoval břevno. Po změně stran pokračovala Slavia 

v aktivitě, ovšem Stoch s Matouškem, Hušbauer ani Souček ne-

dokázali protlačit míč do sítě. Pražané svého soupeře nakonec 

přestříleli 25:6, na body však nedosáhli - v 80. minutě Kokorin 

po Paredesově přihrávce postupoval z úhlu na branku a střelou 

po zemi rozhodl o triumfu domácích jejich vůbec první přesnou 

střelou mezi tři tyče…

JABLONEC: MIZERNÝ ÚVOD 
SEVEROČECHY NEZLOMIL

Jablonec svůj premiérový duel v základní skupině Evropské 

ligy na půdě francouzského Rennes prohrál smolně, když roz-

hodující branku inkasoval v nastaveném čase, v druhém utkání 

doma proti Dynamu Kyjev zase nezvládl začátek. Vždyť svěřen-

ci Petra Rady během úvodní čtvrthodiny dvakrát inkasovali! Už 

v osmé minutě jablonecká obrana selhala při vystavování nabí-

hajícího Morozjuka do ofsajdu a Cygankov po jeho přiťuknutí ote-

vřel skóre. O sedm minut později si slabší chvilku vybral stoper 

Lischka, jenž nesmyslně namazal soupeři a Garmaš nabídnutou 

šancí nepohrdl. Katastrofální začátek ale jablonecké fotbalisty 

nezlomil, vynutili si převahu a v 33. minutě po rohu snížil Hovor-

ka. Bojovný výkon nakonec Severočechům vynesl bod, deset mi-

nut před koncem se totiž po centru Masopusta prosadil Trávník, 

jenž vyrovnal na konečných 2:2. 
 STOPER HOVORKA SE RADUJE Z TREFY, KTEROU SNÍŽIL NA 1:2. 

 SLÁVISTICKÝ MLADÍK JAN MATOUŠEK MĚL V PETROHRADU NĚKOLIK ŠANCÍ KE SKÓROVÁNÍ. 
 SÍŤ VŠAK ROZVLNIT NEDOKÁZAL ON ANI JEHO SPOLUHRÁČI A PRAŽANÉ NAKONEC ZENITU PODLEHLI 0:1. 

 LUKÁŠ MASOPUST PROTI DYNAMU KYJEV PŘIPRAVIL VYROVNÁVACÍ GÓL PRO MICHALA TRÁVNÍKA. 

EVROPSKÁ LIGA

ZENIT PETROHRAD - SLAVIA PRAHA 1:0 (0:0)

Branka: 80. Kokorin. Rozhodčí: Göcek - Eyisoy, Yilmaz (všichni Tur.). ŽK: Neto - Souček, Baluta. 
Diváci: 45.408.

Petrohrad: Luňov - Aňukov, Ivanovič, Neto, Nabiullin (90. Zabolotnyj) - Jerochin, Paredes, Kranevit-
ter - Mak (64. Kuzjajev), Dzjuba, Driussi (63. Kokorin). Trenér: Semak.

Slavia: Kolář - Coufal (83. Frydrych), Kúdela, Ngadeu, Bořil - Souček - Stoch, Hušbauer, Traoré 
(89. Deli), Zmrhal - Matoušek (53. Baluta). Trenér: Trpišovský.

FK JABLONEC - DYNAMO KYJEV 2:2 (1:2)

Branky: 33. Hovorka, 80. Trávník - 8. Cygankov, 15. Garmaš. Rozhodčí: Delferiére - De Neve, 
De Weirdt (všichni Belg.). ŽK: Holeš, Považanec - Morozjuk, Bujalskij, Pivarič.

Jablonec: Hrubý - Holeš, Hovorka, Lischka, Hanousek - Hübschman - Masopust (86. V. Kubista), 
Trávník, Považanec, Jovovič (90.+2 Sobol) - Chramosta (78. Ikaunieks). Trenér: Rada.

Kyjev: Bojko - Kedziora, Burda, Kádár, Pivarič - Sydorčuk, Bujalskij (79. Šepelev) - Morozjuk, Gar-
maš, Cygankov - Besedin. Trenér: Chackevič.

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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TABULKY ZÁKLADNÍCH SKUPIN LIGY MISTRŮ

SKUPINA A
TÝM Z V R P G B

1. Dortmund 2 2 0 0 4:0 6
2. Atl. Madrid 2 2 0 0 5:2 6
3. Club Bruggy 2 0 0 2 1:4 0
4. Monako 2 0 0 2 1:5 0

SKUPINA B
TÝM Z V R P G B

1. Barcelona 2 2 0 0 8:2 6
2. Inter 2 2 0 0 4:2 6
3. Tottenham 2 0 0 2 3:6 0
4. PSV 2 0 0 2 1:6 0

SKUPINA C
TÝM Z V R P G B

1. Neapol 2 1 1 0 1:0 4
2. Liverpool 2 1 0 1 3:3 3
3. PSG 2 1 0 1 8:4 3
4. CZ Bělehrad 2 0 1 1 1:6 1

SKUPINA D
TÝM Z V R P G B

1. FC Porto 2 1 1 0 2:1 4
2. Schalke 2 1 1 0 2:1 4
3. Galatasaray 2 1 0 1 3:1 3
4. Lok. Moskva 2 0 0 2 0:4 0

SKUPINA E
TÝM Z V R P G B

1. Ajax 2 1 1 0 4:1 4
2. Bayern 2 1 1 0 3:1 4
3. Benfica 2 1 0 1 3:4 3
4. AEK 2 0 0 2 2:6 0

SKUPINA F
TÝM Z V R P G B

1. Lyon 2 1 1 0 4:3 4
2. Manchester City 2 1 0 1 3:3 3
3. Šachtar 2 0 2 0 4:4 2
4. Hoffenheim 2 0 1 1 3:4 1

SKUPINA G
TÝM Z V R P G B

1. CSKA Moskva 2 1 1 0 3:2 4
2. Real Madrid 2 1 0 1 3:1 3
3. AS Řím 2 1 0 1 5:3 3
4. PLZEŇ 2 0 1 1 2:7 1

SKUPINA H
TÝM Z V R P G B

1. Juventus 2 2 0 0 5:0 6
2. Manchester Utd 2 1 1 0 3:0 4
3. Valencia 2 0 1 1 0:2 1
4. Young Boys 2 0 0 2 0:6 0

LIGA MISTRŮLIGA MISTRŮ

 BAYERN SE PROTI AJAXU TRÁPIL A VYBOJOVAL JEN BOD.  

 LIONEL MESSI DVĚMA ZÁSAHY DOVEDL BARCELONU K VÝHŘE NAD TOTTENHAMEM. 

 INSIGNE V POSLEDNÍ MINUTĚ SESTŘELIL LIVERPOOL. 

 NEYMAR SE BLÝSKL HATTRICKEM. 

1. KOLO
Benfica - Bayern 0 : 2 * Manchester City - Lyon 1 : 2 * Plzeň - CSKA Moskva 2 : 2

Real Madrid - AS Řím 3 : 0 * Valencia - Juventus 0 : 2 * Young Boys - Manchester Utd. 0 : 3
Ajax - AEK 3 : 0 * Šachtar - Hoffenheim 2 : 2 * Club Bruggy - Dortmund 0 : 1

CZ Bělehrad - Neapol 0 : 0 * Galatasaray - Lok. Moskva 3 : 0 * Liverpool - PSG 3 : 2
Monako - Atl. Madrid 1 : 2 * Schalke - FC Porto 1 : 1 

Barcelona - PSV 4 : 0 * Inter - Tottenham 2 : 1

6. KOLO
11.12. 18:55 Galatasaray - FC Porto * Schalke - Lok. Moskva

11.12. 21:00
Barcelona - Tottenham * Club Bruggy - Atl. Madrid * CZ Bělehrad - PSG

Inter - PSV * Liverpool - Neapol * Monako - Dortmund

12.12. 18:55 Plzeň - AS Řím * Real Madrid - CSKA Moskva

12.12. 21:00
Ajax - Bayern * Benfica - AEK * Manchester City - Hoffenheim

Šachtar - Lyon * Valencia - Manchester Utd. * Young Boys - Juventus

5. KOLO
27.11. 18:55 AEK - Ajax * CSKA Moskva - Plzeň

27.11. 21:00
AS Řím - Real Madrid * Bayern - Benfica * Hoffenheim - Šachtar

Juventus - Valencia * Lyon - Manchester City * Manchester Utd. - Young Boys

28.11. 18:55 Atl. Madrid - Monako * Lok. Moskva - Galatasaray

28.11. 21:00
Dortmund - Club Bruggy * FC Porto - Schalke * Neapol - CZ Bělehrad

PSG - Liverpool * PSV - Barcelona * Tottenham - Inter

4. KOLO
06.11. 18:55 CZ Bělehrad - Liverpool * Monako - Club Bruggy

06.11. 21:00
Atl. Madrid - Dortmund * FC Porto - Lok. Moskva * Inter - Barcelona

Neapol - PSG * Schalke - Galatasaray * Tottenham - PSV

07.11. 18:55 CSKA Moskva - AS Řím * Valencia - Young Boys

07.11. 21:00
Bayern - AEK * Benfica - Ajax * Juventus - Manchester Utd.

Lyon - Hoffenheim * Manchester City - Šachtar * Plzeň - Real Madrid

3. KOLO
23.10. 18:55 AEK - Bayern * Young Boys - Valencia

23.10. 21:00
Ajax - Benfica * AS Řím - CSKA Moskva * Hoffenheim - Lyon

Manchester Utd. - Juventus * Real Madrid - Plzeň * Šachtar - Manchester City

24.10. 18:55 Club Bruggy - Monako * PSV - Tottenham

24.10. 21:00
Barcelona - Inter * Dortmund - Atl. Madrid * Galatasaray - Schalke

Liverpool - CZ Bělehrad * Lok. Moskva - FC Porto * PSG - Neapol

2. KOLO
Atl. Madrid - Club Bruggy 3:1 * Dortmund - Monako 3:0 * FC Porto - Galatasaray 1:0

Neapol - Liverpool 1:0 * PSV - Inter 1:2 * Tottenham - Barcelona 2:4
Lok. Moskva - Schalke 0:1 * PSG - CZ Bělehrad 6:1 * AEK - Benfica 2:3

AS Řím - Plzeň 5:0 * Bayern - Ajax 1:1 * CSKA Moskva - Real Madrid 1:0
Lyon - Šachtar 2:2 * Manchester Utd. - Valencia 0:0 * 

Hoffenheim - Manchester City 1:2 * Juventus - Young Boys  3:0

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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TABULKY ZÁKLADNÍCH SKUPIN EVROPSKÉ LIGY

SKUPINA A
TÝM Z V R P G B

1. Leverkusen 2 2 0 0 7:4 6
2. Curych 2 2 0 0 2:0 6
3. Ludogorets 2 0 0 2 2:4 0
4. AEK Larnaca 2 0 0 2 2:5 0

SKUPINA B
TÝM Z V R P G B

1. Salcburk 2 2 0 0 6:3 6
2. RB Lipsko 2 1 0 1 5:4 3
3. Celtic 2 1 0 1 2:3 3
4. Rosenborg 2 0 0 2 1:4 0

SKUPINA C
TÝM Z V R P G B

1. FC Kodaň 2 1 1 0 3:2 4
2. Zenit Petrohrad 2 1 1 0 2:1 4
3. SLAVIA PRAHA 2 1 0 1 1:1 3
4. Bordeaux 2 0 0 2 1:3 0

SKUPINA D
TÝM Z V R P G B

1. Din. Záhřeb 2 2 0 0 6:1 6
2. Fenerbahce 2 1 0 1 3:4 3
3. Trnava 2 1 0 1 1:2 3
4. Anderlecht 2 0 0 2 0:3 0

SKUPINA E
TÝM Z V R P G B

1. Arsenal 2 2 0 0 7:2 6
2. Sporting 2 2 0 0 4:1 6
3. Vorskla 2 0 0 2 3:6 0
4. Karabach 2 0 0 2 0:5 0

SKUPINA F
TÝM Z V R P G B

1. AC Milán 2 2 0 0 4:1 6
2. Betis 2 1 1 0 3:0 4
3. Olympiakos 2 0 1 1 1:3 1
4. Dudelange 2 0 0 2 0:4 0

SKUPINA G
TÝM Z V R P G B

1. Rangers 2 1 1 0 5:3 4
2. Rapid Vídeň 2 1 0 1 3:3 3
3. Villarreal 2 0 2 0 5:5 2
4. Sp. Moskva 2 0 1 1 3:5 1

SKUPINA H
TÝM Z V R P G B

1. Frankfurt 2 2 0 0 6:2 6
2. Lazio 2 1 0 1 3:5 3
3. Marseille 2 0 1 1 3:4 1
4. Apollon 2 0 1 1 3:4 1

SKUPINA I
TÝM Z V R P G B

1. Sarpsborg 08 2 1 0 1 4:4 3
2. Genk 2 1 0 1 3:3 3
3. Besiktas 2 1 0 1 3:3 3
4. Malmo FF 2 1 0 1 2:2 3

SKUPINA J
TÝM Z V R P G B

1. Krasnodar 2 2 0 0 3:1 6
2. Sevilla 2 1 0 1 6:3 3
3. St. Lutych 2 1 0 1 3:6 3
4. Akhisar Belediye 2 0 0 2 1:3 0

SKUPINA K
TÝM Z V R P G B

1. FC Astana 2 1 1 0 4:2 4
2. Rennes 2 1 0 1 2:3 3
3. Dyn. Kyjev 2 0 2 0 4:4 2
4. JABLONEC 2 0 1 1 3:4 1

SKUPINA L
TÝM Z V R P G B

1. Chelsea 2 2 0 0 2:0 6
2. PAOK 2 1 0 1 4:2 3
3. BATE 2 1 0 1 3:4 3
4. MOL Vidi 2 0 0 2 0:3 0

 GÓLMAN TOMÁŠ VACLÍK DVAKRÁT KAPITULOVAL A SEVILLA V KRASNODARU PADLA 1:2. 

 LAZIO UTRPĚLO DEBAKL 1:4 VE FRANKFURTU. 

 FORVARD SLIMANI DVĚMA GÓLY SESTŘELIL TRNAVU. 

4. KOLO
08.11. 16:50 FC Astana - Jablonec * Fenerbahce - Anderlecht

08.11. 18:55

Akhisar Belediye - Sevilla * Apollon - Frankfurt * BATE - Chelsea
Dyn. Kyjev - Rennes * Genk - Besiktas * Krasnodar - St. Lutych
Lazio - Marseille * Malmo FF - Sarpsborg 08 * MOL Vidi - PAOK

Rapid Vídeň - Villarreal * Sp. Moskva - Rangers

08.11. 21:00

Arsenal - Sporting * Betis - AC Milán * Bordeaux - Zenit Petrohrad
Celtic - RB Lipsko * Din. Záhřeb - Trnava * Leverkusen - Curych

Ludogorets - AEK Larnaca * Olympiakos - Dudelange * Rosenborg - Salcburk
Slavia Praha - FC Kodaň * Vorskla - Karabach

1. KOLO
AEK Larnaca - Curych 0:1 * Arsenal - Vorskla 4:2 * Celtic - Rosenborg 1:0

Din. Záhřeb - Fenerbahce 4:1 * Dudelange - AC Milán 0:1 * FC Kodaň - Zenit Petrohrad 1:1
Ludogorets - Leverkusen 2:3 * Olympiakos  - Betis 0:0 * RB Lipsko - Salcburk 2:3
Slavia Praha - Bordeaux 1:0 * Sporting - Karabach 2:0 * Trnava - Anderlecht 1:0

Akhisar Belediye - Krasnodar 0:1 * Besiktas - Sarpsborg 08 3:1 * Dyn. Kyjev - FC Astana 2:2
Genk - Malmo FF 2:0 * Lazio - Apollon 2:1 * Marseille - Frankfurt 1:2

MOL Vidi - BATE 0:2 * PAOK - Chelsea 0:1 * Rapid Vídeň - Sp. Moskva 2:0
Rennes - Jablonec 2:1 * Sevilla - St. Lutych 5:1 * Villarreal - Rangers 2:2

3. KOLO

25.10. 18:55

AC Milán - Betis * AEK Larnaca - Ludogorets * Anderlecht - Fenerbahce
Curych - Leverkusen * Dudelange - Olympiakos * FC Kodaň - Slavia Praha

Karabach - Vorskla * RB Lipsko - Celtic * Salcburk - Rosenborg
Sporting - Arsenal * Trnava - Din. Záhřeb * Zenit Petrohrad - Bordeaux

25.10. 21:00

Besiktas - Genk * Frankfurt - Apollon * Chelsea - BATE * Jablonec - FC Astana
Marseille - Lazio * PAOK - MOL Vidi * Rangers - Sp. Moskva

Rennes - Dyn. Kyjev * Sarpsborg 08 - Malmo FF * Sevilla - Akhisar Belediye
St. Lutych - Krasnodar * Villarreal - Rapid Vídeň

6. KOLO

13.12. 18:55

Akhisar Belediye - St. Lutych * Besiktas - Malmo FF * Dyn. Kyjev - Jablonec
Genk - Sarpsborg 08 * Lazio - Frankfurt * Marseille - Apollon

MOL Vidi - Chelsea * PAOK - BATE * Rapid Vídeň - Rangers
Rennes - FC Astana * Sevilla - Krasnodar * Villarreal - Sp. Moskva

13.12. 21:00

AEK Larnaca - Leverkusen * Arsenal - Karabach * Celtic - Salcburk
Din. Záhřeb - Anderlecht * Dudelange - Betis * FC Kodaň - Bordeaux

Ludogorets - Curych * Olympiakos - AC Milán * RB Lipsko - Rosenborg
Slavia Praha - Zenit Petrohrad * Sporting - Vorskla * Trnava - Fenerbahce

5. KOLO
29.11. 16:50 FC Astana - Dyn. Kyjev * Sp. Moskva - Rapid Vídeň

29.11. 18:55

AC Milán - Dudelange * Anderlecht - Trnava * BATE - MOL Vidi
Betis - Olympiakos * Bordeaux - Slavia Praha * Curych - AEK Larnaca

Fenerbahce - Din. Záhřeb * Karabach - Sporting * Krasnodar - Akhisar Belediye
Leverkusen - Ludogorets * Rosenborg - Celtic * Salcburk - RB Lipsko

Vorskla - Arsenal * Zenit Petrohrad - FC Kodaň

29.11. 21:00
Apollon - Lazio * Frankfurt - Marseille * Chelsea - PAOK

Jablonec - Rennes * Malmo FF - Genk * Rangers - Villarreal
Sarpsborg 08 - Besiktas * St. Lutych - Sevilla

2. KOLO
Apollon - Marseille 2:2 * BATE - PAOK 1:4 * Frankfurt - Lazio 4:1 * Chelsea - MOL Vidi 1:0

Jablonec - Dyn. Kyjev 2:2 * Krasnodar - Sevilla 2:1 * Malmo FF - Besiktas 2:0
Rangers - Rapid Vídeň 3:1 * Sarpsborg 08 - Genk 3:1 * Sp. Moskva - Villarreal 3:3

St. Lutych - Akhisar Belediye 2:1 * AC Milán - Olympiakos 3:1 * Anderlecht - Din. Záhřeb 0:2
Betis - Dudelange 3:0 * Bordeaux - FC Kodaň 1:2 * Curych - Ludogorets 1:0

Fenerbahce - Trnava 2:0 * Karabach - Arsenal 0:3 * Leverkusen - AEK Larnaca 4:2
Rosenborg - RB Lipsko 1:3 * Salcburk - Celtic 3:1 * Vorskla - Sporting 1:2

Zenit Petrohrad - Slavia Praha 1:0 * FC Astana - Rennes 2:0

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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www.branadocech.cz

Ty nejkrásnější trasy  
pro vaše výlety!
Objevte nejzajímavější místa v Ústeckém kraji.

www.dolnipoohri.cz

www.krusne-hory.org

www.ceskestredohori.info

www.ceskesvycarsko.cz

http://www.gatetobohemia.com/
http://krusne-hory.org/
http://www.ceskestredohori.info/
http://www.dolnipoohri.eu/
https://www.ceskesvycarsko.cz/
https://www.prague-boats.cz/
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Obrat United, šlágr bez branek

Měla to být třešnička na dortu osmého kola Premier League, ovšem 
bitva lídrů anglické ligy mezi Liverpoolem a Manchesterem City příliš 
nenadchla a skončila bez branek. Jejich ztráty využila Chelsea, která 
se po vítězství 3:0 v Southamptonu na vedoucí duo bodově dotáhla. 

Po čtyřech zápasech bez vítězství se triumfu dočkal kritizovaný José Mourinho, i když 

jeho Manchester United prohrával s Newcastlem v 10. minutě už 0:2! Na hororový začátek 

portugalský kouč zareagoval v 19. minutě stažením stopera Baillyho, místo něhož naskočil 

do hry záložník Juan Mata, který dvacet minut před koncem z přímého kopu snížil na 1:2. 

Jeho branka Red Devils nakopla, o šest minut později se prosadil Martial a obrat dokonal 

v nastavení střídající Alexis Sánchez. Straky tak společně s Cardiffem, který podlehl Tot-

tenhamu 0:1, a s Huddesrfieldem, jenž plichtil 1:1 s Burnley, stále čekají na první triumf 

v sezoně a společně okupují poslední tři sestupová místa tabulky. Aby v úvodních osmi 

kolech trojice týmů nedokázala ani jednou zvítězit, to se stalo teprve podruhé v historii 

nejvyšší anglické soutěže (v sezoně 1973/74 to byly Stoke, West Ham a Birmingham). 

Osmé kolo zakončila tzv. Super Sunday. Její program odstartovalo derby Fulhamu s Ar-

senalem, v jehož dresu chyběl zraněný Petr Čech. I bez něho Kanonýři koncertovali, když 

venku zvítězili 5:1 a vyhráli šesté ligové utkání v řadě! Následně Chelsea také potvrdila 

formu, po brankách Hazarda, Barkleyho a Moraty hladce zvítězila v Southamptonu a bo-

dově se dotáhla na vedoucí duo. Celé kolo uzavřel souboj Liverpoolu s Manchesterem City, 

duel velkých kandidátů na titul ale nenaplnil očekávání a fanoušci na legendárním Anfieldu 

viděli především taktickou bitvu s minimem šancí. Čtyři minuty před koncem mohl pato-

vou situaci zlomit hostující Mahrez, ze značky pokutového kopu ale přestřelil a utkání tak 

skončilo bez branek. 

 STŘÍDAJÍCÍ AARON RAMSEY NÁDHERNÝM GÓLEM PATIČKOU 
 PŘISPĚL K DRTIVÉMU VÍTĚZSTVÍ ARSENALU NA HŘIŠTI FULHAMU. 

Infarktové duely Dortmundu

Mistrovskému Bayernu přišla reprezentační přestávka jako na zavo-
lanou. Ne však proto, aby si jeho největší opory z nabitého programu 
trochu orazily, ale aby se v mnichovské kabině pročistil hustý vzduch. 
Po stoprocentním bodovém vstupu totiž potkala bavorský velkoklub 
zničehonic herní, a hlavně výsledková krize, která vyvrcholila domácí 
porážkou v Allianz Areně s Mönchengladbachem. 

„Nehrajeme jako tým,“ povzdechl si po prohře 0:3 trenér Niko Kovač a jeho pár dnů 

neholená tvář výmluvně dokreslovala, v jakém rozpoložení se nachází. Není se ani čemu 

divit, protože vloni v úvodu podzimu doplatil na podobné klopýtání bundesligového suve-

réna, který se nyní propadl až na šestou příčku, vyhazovem mnohem slavnější kouč Carlo 

Ancelotti. Tehdy neuvěřitelně rychle zabrala terapie, kterou povadlému hvězdnému týmu 

naordinoval trenérský doyen Jupp Heynckes. Ale zopakování tohoto úspěšného scénáře 

není příliš pravděpodobné. Každopádně první trenér už v nové sezoně padl, ale v posled-

ním Stuttgartu, z jehož lavičky se po porážce v Hannoveru poroučel Tayfun Korkut.

Na čele tabulky se usadil největší rival a konkurent z Dortmundu, jehož fanoušci proží-

vají infarktové duely, zatím vždy se šťastným koncem. Po senzačně otočené výhře v minu-

lém kole v Leverkusenu je houpačkový průběh čekal i doma s Augsburgem. Borussia dva-

krát prohrávala, ale španělský snajpr Paco Alcácer vždy srovnal skóre a šest minut před 

koncem přidal Mario Götze vedoucí gól.  Jenže do závěrečného hvizdu se výsledek ještě 

změnil na obou stranách. Nejprve vyrovnal hostující Gregoritsch, ale parádní tečku na-

psal do třetice Alcácer, který v šesté minutě nastaveného času vystřelil z trestného kopu 

tři body a sobě i průběžnou pozici lídra mezi kanonýry s gólovým půltuctem. Ten inkasoval 

nováček z Norimberku v Lipsku a navázal na výprask 0:7 v Dortmundu… 

 FRANCOUZSKÝ ÚTOČNÍK MÖNCHENGLADBACHU ALASSANE PLEA ZAČAL SVÝM 
 PÁTÝM GÓLEM V SEZONĚ ŠOKUJÍCÍ DEMOLICI BAYERNU V JEHO MNICHOVSKÉ ARÉNĚ. 

BUNDESLIGA
# MUŽSTVO Z V R P GÓLY B

1. Dortmund 7 5 2 0 23:8 17

2. RB Lipsko 7 4 2 1 16:9 14

3. M ǵladbach 7 4 2 1 15:9 14

4. Brémy 7 4 2 1 13:8 14

5. Hertha 7 4 2 1 12:7 14

6. Bayern 7 4 1 2 12:8 13

7. Frankfurt 7 3 1 3 12:11 10

8. Mohuč 7 2 3 2 4:4 9

9. Wolfsburg 7 2 3 2 10:11 9

10. Augsburg 7 2 2 3 14:13 8

11. Freiburg 7 2 2 3 9:13 8

12. Norimberk 7 2 2 3 7:16 8

13. Hoffenheim 7 2 1 4 11:12 7

14. Leverkusen 7 2 1 4 7:13 7

15. Schalke 7 2 0 5 5:9 6

16. Hannover 7 1 2 4 8:14 5

17. Dusseldorf 7 1 2 4 5:11 5

18. Stuttgart 7 1 2 4 6:13 5

PREMIER LEAGUE
# MUŽSTVO Z V R P GÓLY B

1. Manchester City 8 6 2 0 21:3 20

2. Chelsea 8 6 2 0 18:5 20

3. Liverpool 8 6 2 0 15:3 20

4. Arsenal 8 6 0 2 19:10 18

5. Tottenham 8 6 0 2 15:7 18

6. Bournemouth 8 5 1 2 16:12 16

7. Wolves 8 4 3 1 9:6 15

8. Manchester Utd. 8 4 1 3 13:14 13

9. Watford 8 4 1 3 11:12 13

10. Leicester 8 4 0 4 14:12 12

11. Everton 8 3 3 2 13:12 12

12. Burnley 8 2 2 4 10:12 8

13. Brighton 8 2 2 4 9:13 8

14. Crystal Palace 8 2 1 5 5:9 7

15. West Ham 8 2 1 5 8:13 7

16. Southampton 8 1 2 5 6:14 5

17. Fulham 8 1 2 5 9:21 5

18. Huddersfield 8 0 3 5 4:17 3

19. Newcastle 8 0 2 6 6:13 2

20. Cardiff 8 0 2 6 4:17 2

PROGRAM
9. KOLO

20.10. Chelsea - Manchester Utd., Cardiff - Fulham, 
Bournemouth - Southampton, Manchester City - Burnley,

Newcastle - Brighton, West Ham - Tottenham,
Wolves - Watford, Huddersfield - Liverpool

21.10. Everton - Crystal Palace
22.10. Arsenal - Leicester

PROGRAM
8. KOLO

19.10. Frankfurt - Dusseldorf
20.10. Augsburg - RB Lipsko, Leverkusen - Hannover,

Norimberk - Hoffenheim, Stuttgart - Dortmund,
Wolfsburg - Bayern, Schalke - Brémy

21.10. Hertha - Freiburg, Mönchengladbach - Mohuč

NEJLEPŠÍ STŘELCI
# HRÁČ TÝM G A

1. Hazard E. Chelsea 7 3

2. Aguero S. Manchester City 5 2

3. Kane H. Tottenham 5 1

4. Mitrovič A. Fulham 5 0

4. Murray G. Brighton 5 0

NEJLEPŠÍ STŘELCI
# HRÁČ TÝM G A

1. Paco A. Dortmund 6 0

2. Plea A. Monchengladbach 5 1

3. Duda O. Hertha 5 0

4. Reus M. Dortmund 4 2

5. Ibisevic V. Hertha 4 1

5. Werner T. RB Lipsko 4 1

7. Finnbogason A. Augsburg 4 0

7. Poulsen Y. RB Lipsko 4 0

VÝSLEDKY
8. KOLO

Liverpool - Manch. City 0:0 * Southampton - Chelsea 0:3
Fulham - Arsenal 1:5 * Manchester Utd. - Newcastle 3:2
Burnley - Huddersfield 1:1 * Crystal Palace - Wolves 0:1

Leicester - Everton 1:2 * Tottenham - Cardiff 1:0
Watford - Bournemouth 0:4 * Brighton - West Ham 1:0

VÝSLEDKY
7. KOLO

RB Lipsko - Norimberk 6:0 * Hoffenheim - Frankfurt 1:2
Freiburg - Leverkusen 0:0 * Dortmund - Augsburg 4:3

Bayern - Mönchengladbach 0:3 * Dusseldorf - Schalke 0:2
Hannover - Stuttgart 3:1 * Mohuč - Hertha 0:0

Brémy - Wolfsburg 2:0

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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Real v krizi tisíciletí!

Čtyři zápasy v řadě neskórovali, spadli na čtvrtou příčku tabulky. 
Fotbalisté madridského Realu se utápějí v nevídané herní a hlavně 
střelecké krizi. Nikdo nepřivítal ligovou přestávku raději než oni...

Deset dní, které otřásly pro mnohé nejlepším klubem světa! Prohra 0:3 v Seville. Re-

míza 0:0 s Atlétikem. Prohra 0:1 na CSKA. A teď stejná porážka v Alavésu. Neuvěřitelných 

409 minut bez vstřeleného gólu! Něco podobného „bílý balet“ naposledy zažil v roce 1985. 

Tohle je opravdu největší krize třetího tisíciletí! „Ještě si myslíte, že nám Ronaldo nechy-

bí?“ ptají se fanoušci na diskusních fórech po dalším propadáku. „Jestli se bojím o místo? 

O to se nestarám. Je teprve říjen a musíme zůstat v klidu. Každý hráč dřel poslední tři mě-

síce jako zvíře a zase budeme vyhrávat,“ řekl kouč Lopetegui a kapitán Ramos přidal, že 

vyhazovat teď trenéra by bylo bláznovství. „Vždyť pořád bojujeme o místa na čele tabulky. 

A pokud lidé říkají, že Real je mrtvý, strašně se mýlí. Budeme se bít až do padnutí, protože 

to je naše DNA!“ Alavés bral všechny body díky gólu v páté minutě nastavení. „Jsem tak 

pyšný! Tohle bude jeden z nejlepších dnů mé kariéry,“ jásal střelec vítězné branky García. 

Outsider se tak nadále drží mezi nejlepšími, má stejně bodů jako Real.

Madridští mají velkou kliku, že tápe i Barcelona. Ta v lize nevyhrála už počtvrté v řadě! 

Z Valencie odvezla jen bod za plichtu 1:1. Atlétiku stačila k udolání Betisu jediná trefa 

a po mizerném začátku sezony už bodově dohnalo druhou Barcu. „Recept? Prostě jsme jen 

byli v klidu a pracovali,“ usmál se trenér Simeone. Do čela tabulky se tak vyhoupla Sevilla, 

která vyhrála počtvrté za sebou, když doma přetlačila 2:1 Vigo. „Právě teď máme spoustu 

sebevědomí a ukazujeme, že i my dokážeme hrát konzistentně,“ řekl střelec vítězné bran-

ky Ben Yedder. Hned po reprezentační pauze čeká brankáře Tomáše Vaclíka a spol. ten 

nejtěžší test - lídr tabulky zajíždí na barcelonský Nou Camp! 

LA LIGA
# MUŽSTVO Z V R P GÓLY B

1. Sevilla 8 5 1 2 18:8 16

2. Barcelona 8 4 3 1 19:9 15

3. Atl. Madrid 8 4 3 1 9:4 15

4. Real Madrid 8 4 2 2 12:7 14

5. Espanyol 8 4 2 2 11:7 14

6. Alaves 8 4 2 2 11:8 14

7. Valladolid 8 3 3 2 7:6 12

8. Betis 8 3 3 2 5:6 12

9. Real Sociedad 8 3 2 3 12:11 11

10. Celta Vigo 8 2 4 2 13:12 10

11. Levante 8 3 1 4 12:14 10

12. Eibar 8 3 1 4 9:12 10

13. Valencia 8 1 6 1 6:7 9

14. Getafe 8 2 3 3 6:7 9

15. Girona 8 2 3 3 10:13 9

16. Villarreal 8 2 2 4 6:7 8

17. Ath. Bilbao 7 1 4 2 9:13 7

18. Leganes 8 2 1 5 7:12 7

19. Vallecano 7 1 2 4 7:15 5

20. Huesca 8 1 2 5 7:18 5

 HVĚZDNÍ PLEJEŘI REALU PADLI I V ALAVÉSU A Z POSLEDNÍCH 
 TŘÍ LIGOVÝCH UTKÁNÍ VYDOLOVALI JEDINÝ BOD… 

NEJLEPŠÍ STŘELCI
# HRÁČ TÝM G A

1. Stuani C. Girona 8 0
2. Silva An. Sevilla 7 0
3. Messi L. Barcelona 6 4
4. Ben Yedder W. Sevilla 5 1
5. Aspas I. Celta Vigo 5 0
6. Gomez M. Celta Vigo 4 4

SERIE A

Juve vítězí, Piatek střílí

Žádné zaváhání, italští giganti si před reprezentační pauzou spravili 
chuť a naplno bodovali. Juventus tak nadále hájí šestibodový náskok 
v čele tabulky. Hned po přestávce je na programu mimo jiné třaskavé 
milánské derby!

Juventus vyhrál i osmý ligový zápas, což se mu podařilo počtvrté v historii a poprvé 

od ročníku 2005/2006. O vítězství 2:0 v Udine, za které hrál 77 minut Antonín Barák, se 

přičinil i Ronaldo, který nastoupil poprvé od obvinění ze znásilnění. „Nevím, co dělá mimo 

hřiště, nebydlím s ním doma, ale byl v klidu. Odehrál dobrý zápas a dal báječný gól,“ po-

chvaloval si kouč Allegri.

Neapol se oklepala z porážky v Turíně, v týdnu přehrála v Lize mistrů Liverpool a zvlád-

la i vyrovnaný souboj proti Sassuolu. „Ale nebylo to vůbec snadné, měli jsme i trochu štěs-

tí,“ přiznal střelec Insigne. Na vedoucí Juve jeho tým nadále ztrácí šest bodů.

Ladislav Krejčí nastoupil v Cagliari do druhého poločasu, ale k obratu skóre Boloni ne-

pomohl, jeho tým prohrál 0:2. Římský AS znovu nevyužil služeb Patrika Schicka, nicméně 

nezaváhal v Empoli. Domácí ovšem nastřelili tyč a zahodili penaltu! „Nejdůležitější je vý-

hra. Po slabším období jsme se vrátili na vítěznou vlnu a alespoň částečně napravili neú-

spěchy,“ jásal kanonýr Džeko, který opět skóroval.

Ve střeleckém koncertu pokračuje nepolapitelný Polák Piatek, který dal v osmém sou-

těžním startu za FC Janov už třináctý gól! V lize se trefil podeváté a dominuje tabulce střel-

ců, jeho tým ale stejně padl 1:3 s Parmou. Rekord Serie A drží hvězdný Argentinec Batistu-

ta, který se v ročníku 1994/95 střelecky prosadil v prvních 11 zápasech sezony. „Už jsem 

slyšel, že mě sleduje třeba Barcelona, ale nevěřím tomu. Noviny raději nečtu, zajímá mě 

jen příští trénink a zápas,“ usmál se hrdina Piatek. Pokud mu ale střelecká forma vydrží, 

jeho budoucnost jistě není v Janově... 

 POLSKÝ SNAJPR KRZYSZTOF PIATEK SE SICE RADOVAL Z VEDOUCÍ 
 BRANKY JANOVA, ALE JEHO TÝM PŘESTO DOMA PROHRÁL S PARMOU 1:3. 

SERIE A
# MUŽSTVO Z V R P GÓLY B

1. Juventus 8 8 0 0 18:5 24

2. Neapol 8 6 0 2 15:10 18

3. Inter 8 5 1 2 12:6 16

4. Lazio 8 5 0 3 11:9 15

5. Sampdoria 8 4 2 2 12:4 14

6. AS Řím 8 4 2 2 16:10 14

7. Fiorentina 8 4 1 3 14:6 13

8. Sassuolo 8 4 1 3 15:14 13

9. Parma 8 4 1 3 10:9 13

10. AC Milán 7 3 3 1 15:10 12

11. Turín FC 8 3 3 2 9:9 12

12. FC Janov 7 4 0 3 12:14 12

13. Cagliari 8 2 3 3 6:9 9

14. Spal 8 3 0 5 6:10 9

15. Udinese 8 2 2 4 8:10 8

16. Bologna 8 2 1 5 4:10 7

17. Atalanta 8 1 3 4 9:11 6

18. Empoli 8 1 2 5 5:10 5

19. Frosinone 8 0 1 7 3:21 1

20. Chievo 8 0 2 6 6:19 -1

NEJLEPŠÍ STŘELCI
# HRÁČ TÝM G A

1. Piatek K. FC Janov 9 0
2. Insigne L. Neapol 6 1
3. Defrel G. Sampdoria 5 0
3. Immobile C. Lazio 5 0
5. Ronaldo C. Juventus 4 4
6. De Paul R. Udinese 4 3

PROGRAM
9. KOLO

19.10. Celta Vigo - Alaves
20.10. Real Madrid - Levante, Valencia - Leganes,

Villarreal - Atl. Madrid, Barcelona - Sevilla
21.10. Vallecano - Getafe, Eibar - Ath. Bilbao,

Huesca - Espanyol, Betis - Valladolid
22.10. Real Sociedad - Girona

PROGRAM
9. KOLO

20.10. AS Řím - Spal, 
Juventus - FC Janov, Udinese - Neapol

21.10. Frosinone - Empoli, Bologna - Turín FC,
Chievo - Atalanta, Parma - Lazio,

Fiorentina - Cagliari, Inter - AC Milán
22.10. Sampdoria - Sassuolo

VÝSLEDKY
8. KOLO

Valencia - Barcelona 1:1 * Espanyol - Villarreal 3:1
Sevilla - Celta Vigo 2:1 * Atl. Madrid - Betis 1:0

Valladolid - Huesca 1:0 * Leganes - Vallecano 1:0
Alaves - Real Madrid 1:0 * Getafe - Levante 0:1

Girona - Eibar 2:3 * Ath. Bilbao - Real Sociedad 1:3

VÝSLEDKY
8. KOLO

Spal - Inter 1:2 * Neapol - Sassuolo 2:0
AC Milán - Chievo 3:1 * Atalanta - Sampdoria 0:1

Lazio - Fiorentina 1:0 * FC Janov - Parma 1:3
Empoli - AS Řím 0:2 * Udinese - Juventus 0:2

Cagliari - Bologna 2:0 * Turín FC - Frosinone 3:2

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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 SLÁVISTÉ DOMA PROHRÁLI S TEPLICEMI 2:4. 
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Teplice se po výhře na Slavii drží 
v čele společně s Chrudimí

VARTA futsal ligy měla na programu 4. kolo. Ale jen čtyři zápasy, dva už 
se předehrály dříve. V čele tabulky se společně s Chrudimí udržely Teplice 
a ve dvoubodovém závěsu i nováček z Uherského Hradiště.

 SOUBOJ NOVÁČKŮ SKONČIL REMÍZOU. LIBEREC VS. UHERSKÉ HRADIŠTĚ 5:5. 

Hradišťská Bazooka hrála v Liberci a gólovou přestřelku 

zvládla zremizovat. Zápas skončil 5:5. „Soupeř neproměnil čtyři 

desetimetrové kopy. I přes velký počet faulů jsme si vypracovali 

poměrně dost šancí, ale bohužel to stačilo jenom na spravedlivou 

remízu,“ řekl střelec Bazooky Roman Sopůšek. 

Tři body ukořistily i Litoměřice, které zvládly zápas v Mělníku 

a poprvé v sezoně vyhrály. Přitom poločas byl ještě 3:3. Brankář 

Gardenline Václav Kubíček přiznal, že v kabině bylo o přestávce 

„veselo“: „O přestávce byla bouřka v kabině a v druhém poločase 

jsme předvedli mnohem zodpovědnější a lepší výkon. Zaslouženě 

jsme vyhráli.“

První body v sezoně má i brněnský Helas, který zdolal ostrav-

skou VŠB 8:2. „V Brně jsme začali dobře a dostali jsme se dovede-

ní, ale to bylo z naší strany bohužel vše,“ litoval ostravský trenér 

Martin Kapsa a jeho protějšek Tomáš Galia k utkání řekl: „Stále 

máme v naší hře momenty, na kterých musíme pracovat a co nej-

dříve odstranit, neboť bez jejich odstranění se nebudeme herně 

 RADOST MARTINA SMĚŘIČKY PO DRUHÉ BRANCE SLAVIE. 

http://efutsal.cz/
http://futsalliga.cz/
http://futsalliga.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://futsalliga.cz/
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http://futsalliga.cz/
https://futsalliga.cz/
http://futsalliga.cz/
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http://futsalliga.cz/


7170 FUTSALFUTSAL

www.futsalliga.czwww.futsal.cz

Úterý 9.10.2018
41/2018

Úterý 9.10.2018
41/2018

a výsledkově posouvat. Cílem utkání však bylo získat všechny 

body, a to se nám podařilo.“

V sobotu se kolo dohrávalo v Edenu. Velmi atraktivní souboj na-

konec vyhrály Teplice nad domácí Slavií 4:2! Severočeši jsou i na-

dále v soutěži stoprocentní. „Musím Slavii pogratulovat k tomu, že 

hrála výborný futsal, my jsme zase bojovali a dávali góly. Nakonec 

jsme byli tím šťastnějším mužstvem. Těžíme z kvalitní přípravy 

a tréninku, základem je disciplína v obraně, zatím nám to vychází,“ 

oddychl si teplický trenér David Filinger. 

 HELAS BRNO (V ČERVENÉM) POPRVÉ V SEZONĚ BODOVAL, KDYŽ DOMA ZDOLAL OSTRAVSKOU VŠB. 

w
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VÝSLEDKY 4. KOLA VARTA FUTSAL LIGY

Sparta - Plzeň 5:2 (8., 16. a 28. Grbeša, 27. Pimpolho, 33. Drahovský - 3. Kovács, 8. Křemen), 
Chrudim - Česká Lípa 4:0 (12. Éverton, 28. Bagatini, 30. R. Mareš, 37. Felipe), Liberec - Uherské 
Hradiště 5:5 (8. Žoček, 9. Němec, 20. M. Soukup, 24. Krasnický, 29. Bína - 5. a 32. Sopůšek, 11. 
vlastní, 26. Šipka, 30. Kaspřák), Mělník - Litoměřice 3:5 (2. Vála, 10. Gabčo, 15. Zdržálek - 11. 
a 33. Taverna, 14. Krok, 19. Douglas, 31. Hrubý), Helas Brno - VŠB-TU Ostrava 8:2 (7. Štolba, 8. 
Klimeš, 16. Sznapka, 19., 21., 39. a 40. D. Cupák, 27. Matyska - 2. Kyselák, 11. Půda), Slavia Praha 
- Teplice 2:4 (25. Dodo, 26. Směřička - 11. Novotný, 22. Černý, 31. Vobořil, 36. Baran).

DOHRÁVKA 2. KOLA VARTA FUTSAL LIGY

Pátek 12. října: AC Sparta Praha - SK Slavia Praha (18:10, Podvinný mlýn, živě ČT Sport).

TABULKA VARTA FUTSAL LIGY
1. Chrudim 4 4 0 0 25:7 12

2. Teplice 4 4 0 0 22:11 12

3. Uherské Hradiště 4 3 1 0 21:13 10

4. Sparta Praha 3 2 0 1 21:10 6

5. Slavia Praha 3 2 0 1 19:8 6

6. Olympik Mělník 4 2 0 2 13:16 6

7. Litoměřice 4 1 1 2 10:11 4

8. Liberec 4 1 1 2 14:31 4

9. Helas Brno 4 1 0 3 17:20 3

10. Plzeň 4 1 0 3 14:19 3

11. Česká Lípa 4 0 1 3 10:22 1

12. VŠB-TU Ostrava 4 0 0 4 8:26 0

http://efutsal.cz/
http://futsalliga.cz/
http://futsalliga.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://futsalliga.cz/
https://isport.blesk.cz/
http://futsalliga.cz/
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http://futsalliga.cz/
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https://futsalliga.cz/
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Kompletní zpravodajství ze světa futsalu
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Ženy si poradily se Slovenskem

Reprezentace žen odehrála dvě přípravná utkání se Slovenskem, jak 
na staroměstském Širůchu, tak v Kroměříži zvítězila 2:0.

 ZÁLOŽNICE STAŠKOVÁ (VLEVO) NASTOUPILA DO OBOU UTKÁNÍ SE SLOVENSKEM, GÓL ALE NEVSTŘELILA. 

ČESKÁ REPUBLIKA - SLOVENSKO 2:0 (1:0)

Branky: 3. Bertholdová, 60. Dubcová K. ŽK: 90.+2 Janků. Sestava ČR: Růžičková - Dědinová, 
Bertholdová, Sedláčková N. (64. Klímová), Vyštejnová (64. Dlasková) - Dubcová K., Cahynová (46. Dub-
cová M.), Bužková (83. Janků) - Chlastáková (76. Veselá), Stašková (64. Martínková L.), Nepokojová.

ČESKÁ REPUBLIKA - SLOVENSKO 2:0 (0:0)

Branky: 67. Martínková L., 70. Dlasková. ŽK: Martínková L. - Horváthová. Sestava ČR: Vaníč-
ková - Dlasková, Klímová (46. Sedláčková), Bertholdová, Bartoňová (82. Chlastáková) - Dubcová 
K., Cahynová (46. Stašková), Dubcová M. (46. Bužková) - Divišová (65. Nepokojová), Martínková L., 
Veselá (65. Janků). Trenér Karel Rada.

 ČESKÝ TÝM V SESTAVĚ, V JAKÉ NASTOUPIL PROTI SLOVENSKU K PRVNÍMU ZE DVOU UTKÁNÍ. 

Češky měly vstup do prvního utkání ideální a hned ve třetí mi-

nutě se trefila kapitánka Bertholdová. „Od začátku se nám splnilo, 

co jsme chtěly, hrát aktivně a co nejdříve dát branku, takže jsme 

spokojené,“ uvedla střelkyně první branky.

Na druhé straně zahrozila z dálky Mikolajová, která orazítkova-

la horní tyčku. Na brankové konstrukci skončil také tečovaný po-

kus střelkyně první branky. „Šlo to do branky, ale bránící hráčka 

to bohužel tečovala a šlo to na břevno, chyběl kousek,“ pokračo-

vala česká kapitánka.

I po přestávce byly svěřenkyně trenéra Rady lepším celkem 

a po hodině hry rozvlnila sít Kamila Dubcová. „Hrály jsme, co jsme 

měly, větší šance si soupeřky nevytvořily a my mohly dát další 

góly, utkání to bylo dobře odpracované,“ doplnila Bertholdová.

Korigovat výsledek mohla Mikolajová, jejíž střela nadělala Rů-

žičkové problémy a kopal se rohový kop. V závěru ještě Chlastá-

ková našla v dobré pozici Michaelu Dubcovou, ta z prvního doteku 

zakončovala nad branku a brankářku Korenčiovou nepřekonala 

ani deset minut před koncem.

Češky zvládly první duel vítězně 2:0. „Takto jsme si vstup 

do utkání představovali. Byla tam povedená pasáž ze začátku, pak 

přišel trochu útlum, kdy naše rozehrávka byla pomalá. Musíme 

zrychlit práci s míčem a přechod do útoku. Za výhru jsem rád, 

a také jsem rád, že dostaly šanci další hráčky, které toho tolik ne-

odehrály. Trochu nám samozřejmě skřípala souhra a součinnost, 

s čímž se dalo v takovémto utkání počítat,“ hodnotil duel trenér 

českého týmu Karel Rada.

http://www.fotbal.cz
http://www.fotbal.cz
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 TRENÉR KAREL RADA MOHL BÝT S VÝSLEDKY 
 SPOKOJENÝ, JEHO TÝM SLOVENSKO DVAKRÁT PORAZIL. 

 KAMILA DUBCOVÁ (VLEVO) SE STŘELECKY PROSADILA V PRVNÍM ZÁPASE, V NĚMŽ UPRAVILA NA KONEČNÝCH 2:0. zeny.fotbal.cz

 ČESKÉ HRÁČKY SE TAKTO RADOVALY V ZÁPASECH SE SLOVENSKEM CELKEM ČTYŘIKRÁT. 

Do vedení šly Češky v 67. minutě, jednalo se o zvláštní situaci, 

kdy hlavičkovala Bartoňová a z dorážky se nemýlila Lucie Martín-

ková. Asistentka rozhodčí nejdříve signalizovala ofsajd, hlavní 

rozhodčí však správně, jak dokazuje i naše video, branku uzna-

la. „Nejdříve jsme myslely, že je to ofsajd, takže jsme se vracely 

na své pozice, a pak rozhodčí ukázala, že gól platí, takže nastala 

pohoda v týmu,“ okomentovala první branku Dlasková. 

Zanedlouho ještě přidaly Češky druhou branku a bylo roz-

hodnuto. Bartoňová vyslala do úniku Dlaskovou a ta střelou 

k přední tyči překonala slovenskou brankářku. „Jsem šťast-

ná, že mi to tam padlo. Míče mi dnes nelítaly, jak jsem chtěla, 

dostala jsem krásný do lajny, viděla jsem prostor a nakonec to 

zkusila a i díky teči to tam padlo,“ popsala střelkyně druhé čes-

ké branky.

ŽENY PORAZILY SLOVENSKO I PODRUHÉ
I druhé přípravné utkání žen proti Slovensku se v Kroměříži 

Češkám povedlo a opět zvítězily 2:0. Po přestávce přesně mířily 

Lucie Martínková a Anna Dlasková.

Trenér Karel Rada opět poslal do přípravného utkání novou 

sestavu a na výkonu to bylo znát. Hlavně první poločas by se dal 

rozdělit na několik fází, v úvodní a závěrečné bylo lepším celkem 

Slovensko.

„Nastoupily jsme opět v jiném složení, takže jsme si trochu zvy-

kaly. Soupeřky byly rychlejší v práci s míčem a my se deset minut 

rozkoukávaly,“ uvedla Anna Dlasková. Ale i Češky si vypracovaly 

několik nebezpečných situací. Cahynová střílela těsně nad bran-

ku, podobně si vedla i Lucie Martínková.

Po změně stran už byl český národní tým přeci jen nebezpeč-

nější. „První poločas nebyl ideální, soupeřky byly aktivnější, živěj-

ší a my byli všude pozdě. Slabý přechod do útoku, pomalá práce 

s míčem. Po přestávce se to zlepšilo, hra se zrychlila, dostávali 

jsme se do šancí a vygradovalo to dvěma góly,“ hodnotil trenér 

Karel Rada.

V závěru mohly Slovenky ještě korigovat výsledek, ale ani 

ve druhém utkání se neprosadily. „Slovenky měly dvě šance 

po našich chybách, ale po přestávce už mělo utkání lepší náboj 

a pro diváky to bylo jistě zajímavější. Jsem rád, že jsme i druhé 

utkání zvládli a zaslouženě vyhráli,“ dodal trenér Karel Rada.

Spokojená byla po utkání i Anna Dlasková. „Poslední zápas 

roku jsme chtěly vyhrát a šly do toho naplno. Nakonec se nám 

to podařilo, i když ten první poločas nebyl povedený, po přestáv-

ce jsme do toho vlítly a daly dva góly,“ uzavřela hodnocení česká 

obránkyně. 

http://www.fotbal.cz
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„Lvíčata“ končí kvalifikaci 
bez postupové šance

Reprezentační výběr do jedenadvaceti let čeká závěr kvalifikační skupiny o po-
stup na evropský šampionát. Výběr trenéra Vítězslava Lavičky cestuje do Bělo-
ruska a kvalifikaci uzavře zápasem proti Moldavsku v Chomutově.

 JAK ZVLÁDNE VÝBĚR TRENÉRA VÍTĚZSLAVA LAVIČKY POSLEDNÍ DVA ZÁPASY V BĚLORUSKU A S MOLDAVSKEM? 

 „LVÍČATA“ DEFINITIVNĚ ZTRATILA NADĚJI NA POSTUP PORÁŽKOU 1:2 V ZATÍM POSLEDNÍM KVALIFIKAČNÍM DUELU S ŘEKY. 

Jedenadvacítka ztratila postupové naděje během zářijové re-

prezentační přestávky, kdy podlehla Řecku 1:2. Na závěr kvalifi-

kace se utkají mladí čeští reprezentanti s Běloruskem ve čtvrtek 

11. 10. od 18:00 v Borisov Areně a s Moldavskem v pondělí 15. 10. 

2018 od 17:00 na Letním stadionu v Chomutově. „Ztratili jsme sice 

šanci na postup, ale nic se nemění na naší motivaci. Reprezen-

tace znamená čest a poslední zápasy chceme zvládnout i kvůli 

koeficientu,“ řekl na tiskové konferenci trenér Vítězslav lavička. 

„Zvažovali jsme i větší zapojení kluků z U20, ale i oni hrají důležité 

a kvalitní zápasy v Elite League, které jim hodně dají. I proto jsme 

zachovali kostru ze stávající U21, nechtěli jsme, aby u nás mladší 

hráči třeba zůstali na lavičce,“ pokračoval Lavička. 

V tabulce Lavičkovu výběru patří momentálně třetí místo 

s náskokem dvou bodů před čtvrtým Běloruskem a šesti bodů 

před pátým Moldavskem. První je Řecko s 22 body. Druhé místo, 

které může znamenat baráž, patří s 19 body Chorvatsku, na kte-

ré se sice Češi mohou bodově dotáhnout, ale mají horší vzájem-

nou bilanci. 

http://www.fotbal.cz
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V září proběhlo 64 náborových 

akcí s podporou FAČR

Září bylo tradičně měsícem, kdy se fotbalové kluby snažily nalákat nové malé 
fotbalisty a fotbalistky na zelené trávníky. Fotbalová asociace České republi-
ky v rámci svého projektu Měsíc náborů podpořila 64 akcí, na kterých se opět  
objevily tisíce nadšených dětí ze základních a mateřských škol.

 V RÁMCI PROJEKTU MĚSÍC NÁBORŮ SI PŘIŠLY VYZKOUŠET FOTBAL A DALŠÍ AKTIVITY TISÍCOVKY DĚTÍ. 

Akce v rámci Měsíce náborů každoročně ve spolupráci s fot-

balovými kluby organizuje úsek Grassroots fotbalu FAČR, za kte-

ré akce zhodnotil člen tohoto úseku Michal Blažej. „Naši krajští 

Grassroots trenéři FAČR, ale samozřejmě především kluby, 

opět odvedly skvělou práci, protože na akcích Měsíc náborů byly 

opět k vidění tisíce dětí, na kterých byla vidět obrovská radost ze 

sportu a pohybu. Teď už je jen strašně důležitý ten druhý krok, 

tu spoustu dětí u sportu udržet a pracovat s nimi tak, aby sport 

milovaly a místo všech možných lákadel dnešní doby se chtěly 

vracet na hřiště za svými kamarády. To je největší úkol nás všech 

funkcionářů, trenérů a rodičů, kteří se okolo sportující mládeže 

pohybujeme.“ Jednou z akcí, která v září proběhla, byla v klubu FK 

Pšovka Mělník, na kterou se můžete podívat v přiloženém videu. 

http://www.fotbal.cz
http://www.fotbal.cz
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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Spisovatel Felt svých pětatřicet 
nejlepších trenérů našel, 
Uhrin a Šilhavý vidí toho nej v Ježkovi

Že by si teprve před nedávnem inaugurovaný kouč fotbalové reprezenta-
ce Jaroslav Šilhavý už stihl ustavit svou trenérskou radu? Že by pozval své 
úspěšné předchůdce u národního týmu Dušana Uhrina a Jozefa Chovance 
k sezení u jednoho stolu? A že by ke konzultacím přibral i trenéra součas-
ného jednadvacítky Vítězslava Lavičku? 

 NA KŘTU KNIHY NAŠI NEJLEPŠÍ FOTBALOVÍ TRENÉŘI SE SEŠLI (ZLEVA) JOZEF CHOVANEC, 
 DUŠAN UHRIN, AUTOR KAREL FELT, JAROSLAV ŠILHAVÝ A VÍTĚZSLAV LAVIČKA. 

 „Rád bych si jejich názory, myšlenky a postřehy vyslechl 

a třeba se k tomu časem najde příležitost. Zatím ale mám jen 

jednoho konzultanta a rádce. Karla Brücknera, od něhož jsem 

se toho spoustu naučil. I o něm se ostatně v knížce o pětatřice-

ti nejlepších fotbalových trenérech píše,“ pochyboval Jaroslav 

Šilhavý, že by se při křtu publikace „Naši nejlepší fotbaloví tre-

néři“ stočila řeč i na reprezentační současnost.

Pletl se. Nešlo se jí vyhnout... „Budu za ním v jednom kuse 

chodit a dodávat mu optimismus,“ sliboval Jozef Chovanec, je-

muž je jedna z kapitol v knize spisovatele, novináře a držitele 

Ceny Oty Pavla Karla Felta samozřejmě také věnována.

„Náš fotbal není rozhodně tak špatný, jak se jeví nebo spíše jak 

je v současnosti prezentován. Máme dobré hráče, máme i výbor-

né trenéry, ale hledáme problémy tam, kde nejsou,“ probouzel 

bývalý kapitán a trenér reprezentace a v současnosti předseda 

komise rozhodčích Jozef Chovanec v novém kouči národního 

týmu víru, že misi začínající už příští sobotu zápasem Ligy náro-

dů na Slovensku zvládne.

Mimochodem - i na slovenské trenéry se ve zmiňované pu-

blikaci dostalo. Mezi pětatřiceti nejlepšími trenéry českoslo-

venského fotbalu figurují třeba Ferdinand Daučík, Antonín Ma-

latinský, Michal Vičan, Jozef Marko, Ján Hucko, ale také Jozef 

Vengloš nebo Dušan Galis.

V knížce mající téměř dvě stě stran ale samozřejmě převa-

žují profily českých fotbalových trenérů. Počínaje Karlem Pe-

trů, který se jako novinář a asociační kapitán ujal na světovém 

šampionátu v Itálii v roce 1934 i funkce trenéra a dovedl národní 

tým ke stříbrným medailím, a konče třeba současným koučem 

reprezentace Jaroslavem Šilhavým, pro něhož je představa po-

dobného úspěchu snem z oblasti sci-fi.

Těžko se mezi pětatřiceti trenérskými osobnostmi, o nichž 

vedoucí sportovní rubriky Práva Karel Felt v knize vydané na-

kladatelstvím Universum píše, vybírá největší veličina. Ostatně, 

svědčí o tom i odpovědi čtyř aktérů středečního křtu. Na jednom 

se ale víceméně shodli - nejvíc je oslovila trenérská legenda Vác-

lav Ježek. 

 TRENÉRSKÁ LEGENDA - VÁCLAV JEŽEK. 
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